



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
Nº 00033/2021

Às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 4.163 de 15/05/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 2005/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00033/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços gráficos para fornecimento de impressos. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 22.099**Valor Máximo Aceitável: R\$** 5.082,7700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.990,0000 e com valor negociado a R\$ 2.989,9900 .****Item: 2****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 9.098**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4.003,1200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRAFICA ITUANA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.999,7400 .****Item: 3****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 8.999**Valor Máximo Aceitável: R\$** 6.209,3100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3.599,6000 .****Item: 4****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 44.000**Valor Máximo Aceitável: R\$** 3.633,5200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRAFICA ITUANA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.440,0000 e com valor negociado a R\$ 2.437,6000 .****Item: 5****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 8.699**Valor Máximo Aceitável: R\$** 4.871,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 4.262,5100 .****Item: 6****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 11.248**Valor Máximo Aceitável: R\$** 2.137,1200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.349,7600 .****Item: 7****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.999**Valor Máximo Aceitável: R\$** 1.899,6200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.199,7600 .****Item: 8****Descrição:** Gráfico - Confecção Documentos Oficiais**Descrição Complementar:** ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 8.899**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 4.805,4600  
Aplicabilidade Decreto 7174: Não  
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.200,0000 e com valor negociado a R\$ 3.199,1900 .

#### Item: 9

Descrição: Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

Descrição Complementar: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M<sup>2</sup>, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 35.000

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.722,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 2.089,8500 .

#### Item: 10

Descrição: Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

Descrição Complementar: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M<sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 13.698

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6.712,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BUD CRUZ EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 6.190,0000 e com valor negociado a R\$ 6.164,1000 .

#### Histórico

##### Item: 1 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 00.215.563/0001-05   | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,3000  | R\$ 6.629,7000  | 05/04/2021 16:12:52 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 41.185.345/0001-44   | BUD CRUZ EIRELI   | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,3000  | R\$ 6.629,7000  | 05/04/2021 22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 37.206.864/0001-74   | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,3500  | R\$ 7.734,6500  | 26/03/2021 16:23:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.616.554/0001-60   | GRAFICA ITUANA LTDA                                     | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,3900  | R\$ 8.618,6100  | 06/04/2021 00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 09.181.312/0001-13   | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,4000  | R\$ 8.839,6000  | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope tamanho pequeno, medindo 229 mm de largura x 114 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 90 g/m <sup>2</sup> , timbrado com logotipo colorido atual da Prefeitura Municipal de Pederneras, com os impressos conforme modelo, embalados em caixa ou pacotes com 100 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 29.953.180/0001-08   | J.D.GOMES GRAFICA                                       | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,5000  | R\$ 11.049,5000 | 01/04/2021 10:16:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 36.788.205/0001-20   | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI                           | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,5800  | R\$ 12.817,4200 | 30/03/2021 15:33:04 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.919.051/0001-63   | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,6000  | R\$ 13.259,4000 | 31/03/2021 16:25:17 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 23.267.604/0001-02   | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA                 | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,6300  | R\$ 13.922,3700 | 05/04/2021 18:27:33 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 21.183.741/0001-25   | AYER FELIPE DE FARIA NETO                               | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,6500  | R\$ 14.364,3500 | 05/04/2021 21:33:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 02.472.396/0002-86   | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                          | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,7500  | R\$ 16.574,2500 | 01/04/2021 14:43:45 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 14.702.169/0001-06   | BAZAR E PAPELARIA MN LTDA                               | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,7600  | R\$ 16.795,2400 | 01/04/2021 17:31:34 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA." . Marca: Própria. Atendemos todas as especificações e exigências do referido edital.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 10.537.075/0001-60   | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 22.099     | R\$ 0,8500  | R\$ 18.784,1500 | 03/04/2021 19:14:43 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |   |                   |                   |            |             |                 |                     |

|   |  |     |     |        |              |                    |                        |
|---|--|-----|-----|--------|--------------|--------------------|------------------------|
| 08.804.604/0001-00  | AVOHAI EVENTOS LTDA                            | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 0,8800   | R\$ 19.447,1200    | 01/04/2021<br>14:30:15 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 15.261.163/0001-03  | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA                    | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,0000   | R\$ 22.099,0000    | 05/04/2021<br>16:11:40 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 40.861.361/0001-47  | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ                        | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,0000   | R\$ 22.099,0000    | 05/04/2021<br>16:38:06 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 09.249.668/0001-41  | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA                  | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,0000   | R\$ 22.099,0000    | 05/04/2021<br>17:31:02 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 01.633.039/0001-09  | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA             | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,2000   | R\$ 26.518,8000    | 05/04/2021<br>19:27:47 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 28.419.352/0001-03  | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                   | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,3200   | R\$ 29.170,6800    | 06/04/2021<br>08:36:37 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 12.959.463/0001-64  | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA                     | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,3500   | R\$ 29.833,6500    | 05/04/2021<br>17:32:37 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 27.232.288/0001-86  | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI                   | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,4000   | R\$ 30.938,6000    | 05/04/2021<br>14:29:12 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 02.176.635/0001-70  | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 1,5400   | R\$ 34.032,4600    | 05/04/2021<br>14:53:44 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 11.261.071/0001-64  | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 2,0000   | R\$ 44.198,0000    | 05/04/2021<br>14:57:12 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p> |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 03.002.566/0001-40  | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 2,0000   | R\$ 44.198,0000    | 05/04/2021<br>17:53:21 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 04.866.848/0001-59  | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 2,0000   | R\$ 44.198,0000    | 05/04/2021<br>22:26:56 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 29.253.577/0001-97  | ROGER ANDRE BRAUN                              | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 50,0000  | R\$ 1.104.950,0000 | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |
| 13.704.494/0001-37  | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA               | Sim | Sim | 22.099 | R\$ 400,0000 | R\$ 8.839.600,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.</p> <p><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |        |              |                    |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8.839.600,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 1.104.950,0000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.198,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.198,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.198,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 34.032,4600    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 30.938,6000    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 29.833,6500    | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 29.170,6800    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.518,8000    | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 22.099,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 22.099,0000    | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 22.099,0000    | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 19.447,1200    | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.784,1500    | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 16.795,2400    | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 16.574,2500    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.364,3500    | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.922,3700    | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.259,4000    | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 12.817,4200    | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.049,5000    | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8.839,6000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.618,6100  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.734,6500  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.629,7000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.629,7000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.000,0000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:04:43:337 |
| R\$ 5.000,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:04:51:763 |
| R\$ 13.260,0000 | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:05:10:447 |
| R\$ 4.198,8100  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:05:12:080 |
| R\$ 4.000,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:05:19:690 |
| R\$ 6.600,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:05:30:417 |
| R\$ 3.977,0000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:05:35:927 |
| R\$ 6.500,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:05:39:683 |
| R\$ 3.970,0000  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:06:18:933 |
| R\$ 7.000,0000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:06:26:727 |
| R\$ 3.900,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:06:30:890 |
| R\$ 6.087,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:06:45:680 |
| R\$ 6.450,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:06:59:333 |
| R\$ 9.944,5500  | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:07:56:270 |
| R\$ 3.800,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:09:37:623 |
| R\$ 3.750,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:10:11:973 |
| R\$ 3.700,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:10:57:157 |
| R\$ 8.800,0000  | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:11:07:573 |
| R\$ 3.690,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:11:29:880 |
| R\$ 4.000,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:11:43:737 |
| R\$ 8.000,0000  | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:11:53:027 |
| R\$ 9.944,5500  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:12:13:430 |
| R\$ 9.060,5900  | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:12:14:790 |
| R\$ 3.600,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:12:40:747 |
| R\$ 3.500,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:13:12:020 |
| R\$ 3.450,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:16:06:873 |
| R\$ 4.500,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:16:06:990 |
| R\$ 3.420,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:16:26:917 |
| R\$ 6.187,7200  | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:16:45:990 |
| R\$ 8.799,9900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:16:49:387 |
| R\$ 3.314,8500  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:17:01:260 |
| R\$ 9.502,5700  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:17:54:710 |
| R\$ 3.300,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:18:06:847 |
| R\$ 3.250,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:18:19:197 |
| R\$ 3.093,8600  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:18:37:133 |
| R\$ 3.200,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:18:58:093 |
| R\$ 7.999,9900  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:19:21:067 |
| R\$ 8.799,9800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:21:427 |
| R\$ 8.799,9700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:24:307 |
| R\$ 9.502,5600  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:19:26:003 |
| R\$ 8.799,9600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:27:707 |
| R\$ 8.799,9500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:30:743 |
| R\$ 8.799,9400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:33:593 |
| R\$ 8.799,9300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:36:960 |
| R\$ 11.049,5000 | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:19:40:823 |
| R\$ 8.799,9200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:43:620 |
| R\$ 4.350,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:19:46:500 |
| R\$ 8.799,9100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:51:400 |
| R\$ 8.799,9000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:57:833 |
| R\$ 8.799,8900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:14:677 |
| R\$ 8.799,8800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:21:190 |
| R\$ 8.799,8700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:25:447 |
| R\$ 8.799,8600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:27:973 |
| R\$ 8.799,8500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:30:757 |
| R\$ 8.799,8400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:34:187 |
| R\$ 8.799,8300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:36:683 |
| R\$ 8.799,8200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:40:357 |
| R\$ 8.799,8100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:43:967 |
| R\$ 8.799,8000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:45:790 |
| R\$ 8.799,7900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:49:510 |
| R\$ 8.799,7800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:50:947 |
| R\$ 8.799,7700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:52:603 |
| R\$ 8.799,7600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:55:660 |
| R\$ 8.799,7500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:00:280 |
| R\$ 8.799,7400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:02:790 |
| R\$ 8.799,7300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:07:363 |
| R\$ 8.799,7200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:14:647 |
| R\$ 8.799,7100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:25:197 |
| R\$ 8.799,7000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:27:560 |
| R\$ 8.799,6900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:29:890 |
| R\$ 8.799,6800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:33:503 |
| R\$ 3.900,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:21:36:917 |
| R\$ 8.799,6700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:38:693 |
| R\$ 8.799,6600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:46:037 |
| R\$ 8.799,6500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:49:593 |
| R\$ 8.799,6400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:55:477 |
| R\$ 8.799,6300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:57:470 |
| R\$ 8.799,6200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:59:340 |
| R\$ 3.050,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:22:00:507 |
| R\$ 8.799,6100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:02:457 |
| R\$ 8.799,6000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:12:303 |
| R\$ 8.799,5900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:17:043 |
| R\$ 8.799,5800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:18:570 |
| R\$ 8.799,5700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:21:837 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8.799,5600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:24:567 |
| R\$ 8.799,5500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:26:450 |
| R\$ 8.799,5400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:30:667 |
| R\$ 3.080,0000 | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:22:35:897 |
| R\$ 8.799,5300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:38:517 |
| R\$ 8.799,5200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:42:050 |
| R\$ 8.799,5100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:45:977 |
| R\$ 3.020,0000 | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:22:46:907 |
| R\$ 8.799,5000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:49:663 |
| R\$ 8.799,4900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:52:740 |
| R\$ 8.799,4800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:57:453 |
| R\$ 8.799,4700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:00:607 |
| R\$ 8.799,4600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:06:810 |
| R\$ 8.799,4500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:12:397 |
| R\$ 8.264,0330 | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:23:14:320 |
| R\$ 8.799,4400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:15:813 |
| R\$ 8.799,4300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:21:253 |
| R\$ 8.799,4200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:26:393 |
| R\$ 8.799,4100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:29:243 |
| R\$ 3.010,0000 | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:23:30:423 |
| R\$ 8.799,4000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:31:010 |
| R\$ 8.799,3900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:33:803 |
| R\$ 8.799,3800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:35:227 |
| R\$ 8.799,3700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:38:110 |
| R\$ 8.799,3600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:44:023 |
| R\$ 8.799,3500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:48:797 |
| R\$ 2.990,0000 | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:23:51:643 |
| R\$ 8.799,3400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:56:137 |
| R\$ 8.799,3300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:01:213 |
| R\$ 8.799,3200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:08:370 |
| R\$ 8.799,3100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:12:417 |
| R\$ 8.799,3000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:16:223 |
| R\$ 8.799,2900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:19:463 |
| R\$ 8.799,2800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:24:507 |
| R\$ 8.799,2700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:28:003 |
| R\$ 8.799,2600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:30:270 |
| R\$ 8.799,2500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:32:760 |
| R\$ 8.799,2400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:35:097 |
| R\$ 8.799,2300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:36:980 |
| R\$ 8.799,2200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:40:630 |
| R\$ 8.799,2100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:44:833 |
| R\$ 8.799,2000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:46:487 |
| R\$ 8.799,1900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:47:947 |
| R\$ 8.799,1800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:52:030 |
| R\$ 8.799,1700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:54:277 |
| R\$ 8.799,1600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:56:850 |
| R\$ 8.799,1500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:58:633 |
| R\$ 8.799,1400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:02:877 |
| R\$ 8.799,1300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:09:020 |
| R\$ 8.799,1200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:12:823 |
| R\$ 8.799,1100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:16:797 |
| R\$ 8.799,1000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:23:427 |
| R\$ 8.799,0900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:24:993 |
| R\$ 3.100,0000 | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:54:53:573 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Evento                                      | Data                | Observações  |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:04:15 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2.990,0000 e R\$ 3.200,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021 09:59:08 | Item teve empate real para o valor 9.944,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:51:29 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 11:18:00 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59.  |
| Aceite                                      | 06/04/2021 11:38:16 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 2.990,0000 e com valor negociado a R\$ 2.989,9900. Motivo: Valor ajustado para efeitos de arredondamento. |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 2 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor                    | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--|-------------------------------|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 36.788.205/0001-20   | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI | Sim               | Sim               | 9.098      | R\$ 0,2000  | R\$ 1.819,6000 | 30/03/2021 15:33:04 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                               |                   |                   |            |             |                |                     |
| 09.181.312/0001-13   | A VIEIRA SERVICOS             | Sim               | Sim               | 9.098      | R\$ 0,5500  | R\$ 5.003,9000 | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope tamanho médio (tipo meio saco), medindo 250 mm de largura x 185 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 90 g/m <sup>2</sup> , timbrado com logotipo colorido atual da Prefeitura Municipal de Pederneras, com os impressos conforme modelo, embalados em caixa ou pacotes com  |                               |                   |                   |            |             |                |                     |

|  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
|--|-----|-----|-------|------------|-----------------|---------------------|--|--|
| 100 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 37.206.864/0001-74 AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,5800 | R\$ 5.276,8400  | 26/03/2021 16:23:12 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 41.185.345/0001-44 BUD CRUZ EIRELI   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,6000 | R\$ 5.458,8000  | 05/04/2021 22:06:44 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 00.215.563/0001-05 IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,6300 | R\$ 5.731,7400  | 05/04/2021 16:12:52 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 13.616.554/0001-60 GRAFICA ITUANA LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,7200 | R\$ 6.550,5600  | 06/04/2021 00:52:03 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 13.919.051/0001-63 GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,7500 | R\$ 6.823,5000  | 31/03/2021 16:25:17 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 08.804.604/0001-00 AVOHAI EVENTOS LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,8900 | R\$ 8.097,2200  | 01/04/2021 14:30:15 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 10.537.075/0001-60 JOSE CICERO FEITOSA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 0,9500 | R\$ 8.643,1000  | 03/04/2021 19:14:43 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 29.953.180/0001-08 J.D.GOMES GRAFICA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,0000 | R\$ 9.098,0000  | 01/04/2021 10:16:53 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 15.261.163/0001-03 EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,0000 | R\$ 9.098,0000  | 05/04/2021 16:11:40 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 23.267.604/0001-02 CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,1000 | R\$ 10.007,8000 | 05/04/2021 18:27:33 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 27.232.288/0001-86 RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,2000 | R\$ 10.917,6000 | 05/04/2021 14:29:12 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 21.183.741/0001-25 AYER FELIPE DE FARIA NETO   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,2800 | R\$ 11.645,4400 | 05/04/2021 21:33:01 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 14.702.169/0001-06 BAZAR E PAPELARIA MN LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,3600 | R\$ 12.373,2800 | 01/04/2021 17:31:34 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA." Marca: Própria. Atendemos todas as especificações e exigências do referido edital.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 02.472.396/0002-86 GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA  | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,5000 | R\$ 13.647,0000 | 01/04/2021 14:43:45 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 09.249.668/0001-41 INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,5000 | R\$ 13.647,0000 | 05/04/2021 17:31:02 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 01.633.039/0001-09 SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,5000 | R\$ 13.647,0000 | 05/04/2021 19:27:47 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 1,8000 | R\$ 16.376,4000 | 05/04/2021 17:32:37 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 40.861.361/0001-47 JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 2,0000 | R\$ 18.196,0000 | 05/04/2021 16:38:06 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |            |                 |                     |  |  |
| 03.002.566/0001-40 GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 2,0000 | R\$ 18.196,0000 | 05/04/2021 17:53:21 |  |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.   |     |     |       |            |                 |                     |  |  |

| MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br>Porte da empresa: ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
|--|--|-----|-----|-------|--------------|--------------------|------------------------|
| 28.419.352/0001-03   | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                   | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 2,0800   | R\$ 18.923,8400    | 06/04/2021<br>08:36:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 02.176.635/0001-70   | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 2,3800   | R\$ 21.653,2400    | 05/04/2021<br>14:53:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 11.261.071/0001-64   | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 3,0000   | R\$ 27.294,0000    | 05/04/2021<br>14:57:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 04.866.848/0001-59   | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 3,0000   | R\$ 27.294,0000    | 05/04/2021<br>22:26:56 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 29.253.577/0001-97   | ROGER ANDRE BRAUN                              | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 100,0000 | R\$ 909.800,0000   | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 13.704.494/0001-37   | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA               | Sim | Sim | 9.098 | R\$ 400,0000 | R\$ 3.639.200,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.639.200,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 909.800,0000   | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.294,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.294,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 21.653,2400    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.923,8400    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.196,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.196,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 16.376,4000    | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.647,0000    | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.647,0000    | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.647,0000    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 12.373,2800    | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.645,4400    | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.917,6000    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.007,8000    | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 9.098,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 9.098,0000     | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.643,1000     | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.097,2200     | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.823,5000     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.550,5600     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.731,7400     | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.458,8000     | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.276,8400     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.003,9000     | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 1.819,6000     | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.850,0000     | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:05:21:460 |
| R\$ 2.547,4400     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:05:24:327 |
| R\$ 6.368,6000     | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:05:32:873 |
| R\$ 5.000,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:06:36:090 |
| R\$ 4.407,0000     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:07:02:913 |
| R\$ 3.639,2000     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:07:31:573 |
| R\$ 6.398,0000     | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:08:16:803 |
| R\$ 3.600,0000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:11:20:290 |
| R\$ 2.000,0000     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:12:29:447 |
| R\$ 5.913,7000     | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:12:38:943 |
| R\$ 5.458,8000     | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:12:45:667 |
| R\$ 3.000,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:15:59:983 |
| R\$ 6.368,5900     | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:16:51:923 |
| R\$ 2.183,5200     | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:16:53:220 |
| R\$ 3.184,8000     | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:17:13:010 |
| R\$ 7.733,3000     | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:18:04:517 |
| R\$ 5.458,7900     | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:26:413 |
| R\$ 4.999,9900     | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:19:26:933 |
| R\$ 6.368,5800     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:19:27:350 |
| R\$ 6.368,5700     | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:34:620 |
| R\$ 6.368,5600     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:19:41:797 |
| R\$ 6.368,5500     | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:48:453 |
| R\$ 6.368,5400     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:19:51:863 |
| R\$ 7.278,4000     | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:19:51:947 |
| R\$ 6.368,5300     | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:54:250 |
| R\$ 2.900,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:20:03:540 |
| R\$ 6.368,5200     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:20:14:560 |
| R\$ 5.500,0000     | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:20:16:373 |
| R\$ 6.368,5100     | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:17:297 |
| R\$ 6.368,5000     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:20:28:720 |
| R\$ 6.368,4900     | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:33:913 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 2.850,0000 | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:57:23:040 |
|----------------|--------------------|-------------------------|

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |   |
|---|---------------------|---|
| Evento                                      | Data                | Observações   |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:04:21 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.819,6000 e R\$ 2.900,0000.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:51:39 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 13:48:15 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20.   |
| Recusa                                      | 06/04/2021 14:00:28 | Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1.819,6000. Motivo: Desclassificada, pela falta de envio da proposta atualizada e por ter enviado documento com informações de inexistência da oferta, mesmo tendo seu pedido negado pelo Pregoeiro por não haver indício algum que comprove as alegações. Trata-se, em absoluto, de desistência da oferta. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 14:01:30 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 14:17:51 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60.   |
| Aceite                                      | 06/04/2021 14:27:55 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2.000,0000 e com valor negociado a R\$ 1.999,7400. Motivo: Valor ajustado para efeitos de arredondamento.  |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA - CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

### Item: 3 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 09.181.312/0001-13   | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 0,7000  | R\$ 6.299,3000  | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope tamanho grande (tipo saco), medindo 360 mm de largura x 260 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 90 g/m², timbrado com logotipo colorido atual da Prefeitura Municipal de Pederneiras, com os impressos conforme modelo, embalados em caixa ou pacotes com 100 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 37.206.864/0001-74   | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 0,7500  | R\$ 6.749,2500  | 26/03/2021 16:23:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 36.788.205/0001-20   | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI                           | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 0,7500  | R\$ 6.749,2500  | 30/03/2021 15:33:04 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.919.051/0001-63   | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.999,0000  | 31/03/2021 16:25:17 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 08.804.604/0001-00   | AVOHAÍ EVENTOS LTDA                                     | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.999,0000  | 01/04/2021 14:30:15 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 15.261.163/0001-03   | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA                             | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.999,0000  | 05/04/2021 16:11:40 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 41.185.345/0001-44   | BUD CRUZ EIRELI   | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.999,0000  | 05/04/2021 22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP          |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 00.215.563/0001-05   | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,0300  | R\$ 9.268,9700  | 05/04/2021 16:12:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.616.554/0001-60   | GRAFICA ITUANA LTDA                                     | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,1400  | R\$ 10.258,8600 | 06/04/2021 00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE AMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP             |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 10.537.075/0001-60   | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,2000  | R\$ 10.798,8000 | 03/04/2021 19:14:43 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 23.267.604/0001-02   | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA                 | Sim               | Sim               | 8.999      | R\$ 1,3300  | R\$ 11.968,6700 | 05/04/2021 18:27:33 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |

|   |  |     |     |       |              |                    |                        |
|---|--|-----|-----|-------|--------------|--------------------|------------------------|
| EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 09.249.668/0001-41  | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA                  | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 1,5000   | R\$ 13.498,5000    | 05/04/2021<br>17:31:02 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 21.183.741/0001-25  | AYER FELIPE DE FARIA NETO                      | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 1,5200   | R\$ 13.678,4800    | 05/04/2021<br>21:33:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 02.472.396/0002-86  | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                 | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 1,6000   | R\$ 14.398,4000    | 01/04/2021<br>14:43:45 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 01.633.039/0001-09  | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA             | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 1,7000   | R\$ 15.298,3000    | 05/04/2021<br>19:27:47 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 14.702.169/0001-06  | BAZAR E PAPELARIA MN LTDA                      | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 1,9000   | R\$ 17.098,1000    | 01/04/2021<br>17:31:34 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.". Marca: Própria. Atendemos todas as especificações e exigências do referido edital.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 29.953.180/0001-08  | J.D.GOMES GRAFICA                              | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 2,0000   | R\$ 17.998,0000    | 01/04/2021<br>10:16:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 03.002.566/0001-40  | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 2,0000   | R\$ 17.998,0000    | 05/04/2021<br>17:53:21 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 28.419.352/0001-03  | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                   | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 2,0800   | R\$ 18.717,9200    | 06/04/2021<br>08:36:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 27.232.288/0001-86  | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI                   | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 2,2500   | R\$ 20.247,7500    | 05/04/2021<br>14:29:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 12.959.463/0001-64  | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA                     | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 2,6100   | R\$ 23.487,3900    | 05/04/2021<br>17:32:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 11.261.071/0001-64  | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 3,0000   | R\$ 26.997,0000    | 05/04/2021<br>14:57:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 02.176.635/0001-70  | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 3,0800   | R\$ 27.716,9200    | 05/04/2021<br>14:53:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 04.866.848/0001-59  | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 4,0000   | R\$ 35.996,0000    | 05/04/2021<br>22:26:56 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 40.861.361/0001-47  | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ                        | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 5,0000   | R\$ 44.995,0000    | 05/04/2021<br>16:38:06 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 29.253.577/0001-97  | ROGER ANDRE BRAUN                              | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 100,0000 | R\$ 899.900,0000   | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 13.704.494/0001-37  | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA               | Sim | Sim | 8.999 | R\$ 400,0000 | R\$ 3.599.600,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.599.600,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 899.900,0000   | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.995,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 35.996,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.716,9200    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.997,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 23.487,3900    | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 20.247,7500    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.717,9200    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.998,0000    | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.998,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.098,1000    | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:00:46:983 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 15.298,3000 | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.398,4000 | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.678,4800 | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.498,5000 | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.968,6700 | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.798,8000 | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.258,8600 | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 9.268,9700  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.999,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.999,0000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.999,0000  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.999,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.749,2500  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.749,2500  | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.299,3000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.290,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:05:34:617 |
| R\$ 3.599,6000  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:05:37:820 |
| R\$ 7.199,2000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:05:39:137 |
| R\$ 6.000,0000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:06:42:737 |
| R\$ 5.898,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:07:20:770 |
| R\$ 5.129,4300  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:08:08:937 |
| R\$ 6.723,0000  | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:08:44:993 |
| R\$ 4.400,0000  | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:11:33:390 |
| R\$ 3.500,0000  | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:12:10:087 |
| R\$ 7.829,1300  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:12:59:373 |
| R\$ 3.800,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:13:11:117 |
| R\$ 8.999,0000  | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:13:16:713 |
| R\$ 5.100,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:15:55:183 |
| R\$ 6.000,0000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:16:47:200 |
| R\$ 8.998,9900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:16:50:670 |
| R\$ 4.049,5500  | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:17:01:383 |
| R\$ 4.679,4800  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:17:28:277 |
| R\$ 6.350,0000  | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:18:13:157 |
| R\$ 9.088,9900  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:18:34:443 |
| R\$ 8.998,9800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:34:600 |
| R\$ 7.829,1200  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:19:35:393 |
| R\$ 8.998,9700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:39:240 |
| R\$ 8.998,9600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:45:127 |
| R\$ 8.998,9500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:46:980 |
| R\$ 7.829,1100  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:19:48:750 |
| R\$ 7.829,1000  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:19:50:630 |
| R\$ 8.998,9400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:52:123 |
| R\$ 8.998,9300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:19:58:877 |
| R\$ 8.998,9200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:05:117 |
| R\$ 8.999,0000  | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:20:08:107 |
| R\$ 7.829,0900  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:20:09:627 |
| R\$ 8.998,9100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:15:867 |
| R\$ 7.829,0800  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:20:18:767 |
| R\$ 8.998,9000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:22:750 |
| R\$ 4.350,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:20:23:063 |
| R\$ 7.829,0700  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:20:24:960 |
| R\$ 8.998,8900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:26:733 |
| R\$ 8.998,8800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:29:230 |
| R\$ 7.829,0600  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:20:30:330 |
| R\$ 8.998,8700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:31:997 |
| R\$ 8.998,8600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:35:360 |
| R\$ 8.998,8500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:37:793 |
| R\$ 8.998,8400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:42:243 |
| R\$ 8.998,8300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:45:183 |
| R\$ 8.998,8200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:47:157 |
| R\$ 8.998,8100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:20:51:133 |
| R\$ 8.998,8000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:20:57:033 |
| R\$ 7.829,0500  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:20:59:787 |
| R\$ 8.998,7900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:01:493 |
| R\$ 8.998,7800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:04:220 |
| R\$ 7.829,0400  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:21:07:293 |
| R\$ 8.998,7700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:09:080 |
| R\$ 8.998,7600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:15:997 |
| R\$ 8.998,7500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:18:070 |
| R\$ 8.998,7400  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:22:690 |
| R\$ 7.829,0300  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:21:27:253 |
| R\$ 8.998,7300  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:28:490 |
| R\$ 7.829,0200  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:21:29:750 |
| R\$ 7.829,0100  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:21:33:963 |
| R\$ 8.998,7200  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:34:890 |
| R\$ 8.998,7100  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:37:250 |
| R\$ 7.829,0000  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:21:40:210 |
| R\$ 8.998,7000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:40:823 |
| R\$ 7.828,9900  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:21:42:173 |
| R\$ 8.998,6900  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:43:507 |
| R\$ 7.828,9800  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:21:46:027 |
| R\$ 8.998,6800  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:47:967 |
| R\$ 7.828,9700  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:21:49:423 |
| R\$ 8.998,6700  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:21:51:440 |
| R\$ 7.828,9600  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:21:53:763 |
| R\$ 8.998,6600  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:21:56:720 |
| R\$ 7.828,9500  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:21:57:060 |
| R\$ 8.998,6500  | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:01:010 |
| R\$ 7.828,9400  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:22:01:307 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8.998,6400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:06:620 |
| R\$ 8.998,6300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:11:040 |
| R\$ 7.828,9300 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:22:13:690 |
| R\$ 8.998,6200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:15:770 |
| R\$ 7.828,9200 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:22:17:200 |
| R\$ 8.998,6100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:20:473 |
| R\$ 7.828,9100 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:22:25:927 |
| R\$ 8.998,6000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:27:503 |
| R\$ 8.998,5900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:29:653 |
| R\$ 7.828,9000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:22:31:940 |
| R\$ 8.998,5800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:33:890 |
| R\$ 8.998,5700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:43:817 |
| R\$ 8.998,5600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:47:583 |
| R\$ 7.828,8900 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:22:48:517 |
| R\$ 8.998,5500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:51:457 |
| R\$ 7.828,8800 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:22:54:363 |
| R\$ 8.998,5400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:22:55:060 |
| R\$ 8.998,5300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:22:59:320 |
| R\$ 8.998,5200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:02:717 |
| R\$ 8.998,5100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:05:620 |
| R\$ 7.828,8700 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:23:05:837 |
| R\$ 8.998,5000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:09:273 |
| R\$ 7.828,8600 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:23:12:470 |
| R\$ 8.998,4900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:14:577 |
| R\$ 8.998,4800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:16:963 |
| R\$ 8.998,4700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:19:877 |
| R\$ 8.998,4600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:22:500 |
| R\$ 8.998,4500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:24:577 |
| R\$ 7.828,8500 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:23:26:430 |
| R\$ 8.998,4400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:27:357 |
| R\$ 8.998,4300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:32:467 |
| R\$ 7.828,8400 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:23:34:020 |
| R\$ 6.659,2600 | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:23:36:500 |
| R\$ 8.998,4200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:37:470 |
| R\$ 8.998,4100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:40:783 |
| R\$ 7.828,8300 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:23:42:593 |
| R\$ 8.998,4000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:48:003 |
| R\$ 8.998,3900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:51:527 |
| R\$ 7.828,8200 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:23:51:580 |
| R\$ 8.998,3800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:23:54:400 |
| R\$ 7.828,8100 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:23:58:837 |
| R\$ 8.998,3700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:23:59:717 |
| R\$ 7.828,8000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:24:02:177 |
| R\$ 8.998,3600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:05:007 |
| R\$ 8.998,3500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:09:013 |
| R\$ 8.998,3400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:13:487 |
| R\$ 8.998,3300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:16:937 |
| R\$ 7.828,7900 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:24:17:173 |
| R\$ 8.998,3200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:21:850 |
| R\$ 2.700,0000 | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:24:22:767 |
| R\$ 8.998,3100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:25:170 |
| R\$ 8.998,3000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:29:150 |
| R\$ 7.828,7800 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:24:31:770 |
| R\$ 8.998,2900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:34:477 |
| R\$ 8.998,2800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:36:313 |
| R\$ 8.998,2700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:39:960 |
| R\$ 8.998,2600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:41:897 |
| R\$ 8.998,2500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:46:270 |
| R\$ 8.998,2400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:47:867 |
| R\$ 8.998,2300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:49:450 |
| R\$ 8.998,2200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:53:163 |
| R\$ 8.998,2100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:24:55:720 |
| R\$ 7.828,7700 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:24:57:280 |
| R\$ 8.998,2000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:24:58:137 |
| R\$ 8.998,1900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:00:383 |
| R\$ 7.828,7600 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:25:01:013 |
| R\$ 8.998,1800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:08:160 |
| R\$ 8.998,1700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:11:367 |
| R\$ 8.998,1600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:16:667 |
| R\$ 8.998,1500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:19:457 |
| R\$ 8.998,1400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:21:747 |
| R\$ 7.828,7500 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:25:22:720 |
| R\$ 8.998,1300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:23:767 |
| R\$ 7.828,7400 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:25:24:280 |
| R\$ 8.998,1200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:27:780 |
| R\$ 7.828,7300 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:25:29:713 |
| R\$ 8.998,1100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:32:603 |
| R\$ 7.828,7200 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:25:34:133 |
| R\$ 8.998,1000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:34:307 |
| R\$ 8.998,0900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:36:657 |
| R\$ 8.998,0800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:39:443 |
| R\$ 8.998,0700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:41:790 |
| R\$ 7.828,7100 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:25:43:893 |
| R\$ 8.998,0600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:44:797 |
| R\$ 8.998,0500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:46:353 |
| R\$ 8.998,0400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:48:220 |
| R\$ 7.828,7000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:25:51:010 |
| R\$ 8.998,0300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:52:070 |
| R\$ 7.828,6900 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:25:52:777 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8.998,0200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:54:593 |
| R\$ 8.998,0100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:25:58:097 |
| R\$ 7.828,6800 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:25:58:563 |
| R\$ 8.998,0000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:25:59:720 |
| R\$ 7.828,6700 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:26:00:940 |
| R\$ 8.997,9900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:01:493 |
| R\$ 8.997,9800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:04:910 |
| R\$ 7.828,6600 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:26:05:333 |
| R\$ 8.997,9700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:07:500 |
| R\$ 7.828,6500 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:26:08:797 |
| R\$ 8.997,9600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:12:750 |
| R\$ 7.828,6400 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:26:13:493 |
| R\$ 7.828,6300 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:26:15:640 |
| R\$ 8.997,9500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:15:737 |
| R\$ 8.997,9400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:18:793 |
| R\$ 8.997,9300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:21:193 |
| R\$ 7.828,6200 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:26:22:917 |
| R\$ 8.997,9200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:23:953 |
| R\$ 7.828,6100 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:26:26:060 |
| R\$ 8.997,9100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:26:663 |
| R\$ 8.997,9000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:29:460 |
| R\$ 8.997,8900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:31:890 |
| R\$ 7.828,6000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:26:32:123 |
| R\$ 8.997,8800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:33:567 |
| R\$ 8.997,8700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:35:123 |
| R\$ 8.997,8600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:36:610 |
| R\$ 8.997,8500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:39:163 |
| R\$ 8.997,8400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:41:400 |
| R\$ 8.997,8300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:43:447 |
| R\$ 7.828,5900 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:26:45:627 |
| R\$ 8.997,8200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:46:023 |
| R\$ 8.997,8100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:48:140 |
| R\$ 8.997,8000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:50:563 |
| R\$ 8.997,7900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:53:443 |
| R\$ 8.997,7800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:26:55:263 |
| R\$ 7.828,5800 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:26:55:313 |
| R\$ 8.997,7700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:26:57:717 |
| R\$ 8.997,7600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:00:150 |
| R\$ 8.997,7500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:02:290 |
| R\$ 7.828,5700 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:03:670 |
| R\$ 8.997,7400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:05:047 |
| R\$ 8.997,7300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:06:733 |
| R\$ 7.828,5600 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:27:08:927 |
| R\$ 8.997,7200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:11:653 |
| R\$ 8.997,7100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:13:930 |
| R\$ 8.997,7000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:16:237 |
| R\$ 7.828,5500 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:18:163 |
| R\$ 8.997,6900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:19:567 |
| R\$ 8.997,6800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:21:560 |
| R\$ 7.828,5400 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:27:21:960 |
| R\$ 8.997,6700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:25:250 |
| R\$ 7.828,5300 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:25:857 |
| R\$ 8.997,6600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:27:717 |
| R\$ 7.828,5200 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:27:28:067 |
| R\$ 8.997,6500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:31:687 |
| R\$ 8.997,6400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:35:597 |
| R\$ 7.828,5100 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:37:423 |
| R\$ 8.997,6300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:37:520 |
| R\$ 8.997,6200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:41:187 |
| R\$ 7.828,5000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:27:41:803 |
| R\$ 8.997,6100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:43:667 |
| R\$ 8.997,6000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:46:307 |
| R\$ 7.828,4900 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:47:247 |
| R\$ 8.997,5900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:48:777 |
| R\$ 8.997,5800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:50:660 |
| R\$ 7.828,4800 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:27:51:450 |
| R\$ 8.997,5700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:52:010 |
| R\$ 8.997,5600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:54:097 |
| R\$ 8.997,5500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:55:727 |
| R\$ 7.828,4700 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:56:797 |
| R\$ 8.997,5400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:27:57:453 |
| R\$ 7.828,4600 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:27:58:450 |
| R\$ 8.997,5300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:27:59:507 |
| R\$ 7.828,4500 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:27:59:890 |
| R\$ 8.997,5200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:03:367 |
| R\$ 7.828,4400 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:28:03:910 |
| R\$ 8.997,5100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:05:017 |
| R\$ 8.997,5000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:11:390 |
| R\$ 8.997,4900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:15:240 |
| R\$ 7.828,4300 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:28:17:693 |
| R\$ 8.997,4800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:18:340 |
| R\$ 7.828,4200 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:28:19:463 |
| R\$ 8.997,4700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:21:607 |
| R\$ 8.997,4600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:24:200 |
| R\$ 7.828,4100 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:28:24:803 |
| R\$ 8.997,4500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:27:997 |
| R\$ 7.828,4000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:28:28:237 |
| R\$ 8.997,4400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:30:377 |
| R\$ 7.828,3900 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:28:31:053 |

|                |                    |                         |
|----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 7.828,3800 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:28:33:013 |
| R\$ 8.997,4300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:33:670 |
| R\$ 8.997,4200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:36:380 |
| R\$ 8.997,4100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:42:207 |
| R\$ 8.997,4000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:44:070 |
| R\$ 7.828,3700 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:28:48:640 |
| R\$ 8.997,3900 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:48:690 |
| R\$ 8.997,3800 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:50:180 |
| R\$ 8.997,3700 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:51:930 |
| R\$ 7.828,3600 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:28:52:547 |
| R\$ 8.997,3600 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:28:54:813 |
| R\$ 8.997,3500 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:58:960 |
| R\$ 7.828,3500 | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:29:02:007 |
| R\$ 8.997,3400 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:29:02:210 |
| R\$ 7.828,3400 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:29:04:097 |
| R\$ 8.997,3300 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:29:05:193 |
| R\$ 8.997,3200 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:29:08:490 |
| R\$ 8.997,3100 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:29:14:963 |
| R\$ 2,6990     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:55:52:890 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |   |
|---|---------------------|---|
| Evento                                      | Data                | Observações   |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:04:27 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2.700,0000 e R\$ 4.049,5500.  |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021 09:59:08 | Item teve empate real para os valores 6.000,0000 e 8.999,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Recusa                                      | 06/04/2021 10:46:11 | Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2,6990. Motivo: Desclassificada, por ter ofertado preço manifestamente inexequível.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:51:51 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 13:50:21 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20.   |
| Recusa                                      | 06/04/2021 14:00:43 | Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000. Motivo: Desclassificada, pela falta de envio da proposta atualizada e por ter enviado documento com informações de inexequibilidade da oferta, mesmo tendo seu pedido negado pelo Pregoeiro por não haver indício algum que comprove as alegações. Trata-se, em absoluto, de desistência da oferta. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 14:01:44 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 14:07:14 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63.   |
| Aceite                                      | 06/04/2021 14:13:41 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 3.599,6000.  |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 4 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

| Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.<br>(As propostas com * na frente foram desclassificadas)   |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
|---|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|--|
| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |  |
| 37.206.864/0001-74  | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,0800  | R\$ 3.520,0000 | 26/03/2021 16:23:12 |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
| 00.215.563/0001-05  | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,1300  | R\$ 5.720,0000 | 05/04/2021 16:12:53 |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
| 08.804.604/0001-00  | AVOHAÍ EVENTOS LTDA                                     | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,1600  | R\$ 7.040,0000 | 01/04/2021 14:30:15 |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
| 09.181.312/0001-13  | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,1800  | R\$ 7.920,0000 | 03/04/2021 21:30:28 |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel a4 timbrado com logotipo colorido atual da Prefeitura Municipal de Pederneras, medindo 210 mm de largura x 297 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 75 g/m², com os impressos conforme modelo, embalados em pacotes com 500 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP             |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
| 36.788.205/0001-20  | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI                           | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,2000  | R\$ 8.800,0000 | 30/03/2021 15:33:04 |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
| 13.919.051/0001-63  | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,2000  | R\$ 8.800,0000 | 31/03/2021 16:25:17 |  |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                |                     |  |
| 10.537.075/0001-60  | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 44.000     | R\$ 0,2000  | R\$ 8.800,0000 | 03/04/2021 19:14:43 |  |

|                    |  |     |     |        |            |                 |                        |  |
|--------------------|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|--|
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 23.267.604/0001-02 | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,2400 | R\$ 10.560,0000 | 05/04/2021<br>18:27:33 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 13.616.554/0001-60 | GRAFICA ITUANA LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,2400 | R\$ 10.560,0000 | 06/04/2021<br>00:52:03 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 29.953.180/0001-08 | J.D.GOMES GRAFICA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,2500 | R\$ 11.000,0000 | 01/04/2021<br>10:16:53 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 02.176.635/0001-70 | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA   | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,2900 | R\$ 12.760,0000 | 05/04/2021<br>14:53:44 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 09.168.383/0001-86 | F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,3000 | R\$ 13.200,0000 | 31/03/2021<br>15:41:41 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA MARCA PROPRIA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 23.341.349/0001-92 | SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI   | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,3000 | R\$ 13.200,0000 | 02/04/2021<br>17:35:24 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 41.185.345/0001-44 | BUD CRUZ EIRELI  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,3000 | R\$ 13.200,0000 | 05/04/2021<br>22:06:44 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 02.472.396/0002-86 | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA   | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,4000 | R\$ 17.600,0000 | 01/04/2021<br>14:43:45 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 27.232.288/0001-86 | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI   | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,4000 | R\$ 17.600,0000 | 05/04/2021<br>14:29:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 01.633.039/0001-09 | SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,4000 | R\$ 17.600,0000 | 05/04/2021<br>19:27:47 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 12.959.463/0001-64 | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA   | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,4800 | R\$ 21.120,0000 | 05/04/2021<br>17:32:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 40.861.361/0001-47 | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,5000 | R\$ 22.000,0000 | 05/04/2021<br>16:38:06 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 0,5000 | R\$ 22.000,0000 | 05/04/2021<br>17:31:02 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 11.261.071/0001-64 | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 44.000,0000 | 05/04/2021<br>14:57:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PROPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 15.261.163/0001-03 | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 1,0000 | R\$ 44.000,0000 | 05/04/2021<br>16:11:40 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA   | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 1,1800 | R\$ 51.920,0000 | 06/04/2021<br>08:36:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 21.183.741/0001-25 | AYER FELIPE DE FARIA NETO  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 1,6200 | R\$ 71.280,0000 | 05/04/2021<br>21:33:01 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 2,0000 | R\$ 88.000,0000 | 05/04/2021<br>17:53:21 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, cONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |            |                 |                        |  |
| 04.866.848/0001-59 | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 2,0000 | R\$ 88.000,0000 | 05/04/2021<br>22:26:56 |  |

|  |                                  |     |     |        |              |                     |                        |
|--|----------------------------------|-----|-----|--------|--------------|---------------------|------------------------|
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |                                  |     |     |        |              |                     |                        |
| 29.253.577/0001-97   | ROGER ANDRE BRAUN                | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 100,0000 | R\$ 4.400.000,0000  | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                                  |     |     |        |              |                     |                        |
| 13.704.494/0001-37   | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 44.000 | R\$ 400,0000 | R\$ 17.600.000,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                                  |     |     |        |              |                     |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance      | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|---------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 17.600.000,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.400.000,0000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 88.000,0000     | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 88.000,0000     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 71.280,0000     | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 51.920,0000     | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.000,0000     | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.000,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 22.000,0000     | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 22.000,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 21.120,0000     | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.600,0000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.600,0000     | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.600,0000     | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.200,0000     | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.200,0000     | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.200,0000     | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 12.760,0000     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.000,0000     | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.560,0000     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.560,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.800,0000      | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.800,0000      | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.800,0000      | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.920,0000      | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.040,0000      | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.720,0000      | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.520,0000      | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 2.640,0000      | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:05:45:243 |
| R\$ 4.400,0000      | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:05:46:047 |
| R\$ 3.500,0000      | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:07:21:093 |
| R\$ 3.344,0000      | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:07:54:340 |
| R\$ 3.960,0000      | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:08:21:043 |
| R\$ 13.200,0000     | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:09:13:433 |
| R\$ 5.280,0000      | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:09:14:407 |
| R\$ 3.000,0000      | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:10:16:410 |
| R\$ 10.368,0000     | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:11:39:637 |
| R\$ 7.500,0000      | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:12:32:137 |
| R\$ 7.040,0000      | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:13:11:317 |
| R\$ 6.600,0000      | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:13:42:447 |
| R\$ 2.900,0000      | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:14:32:067 |
| R\$ 3.600,0000      | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:15:41:260 |
| R\$ 2.600,0000      | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:16:36:243 |
| R\$ 5.280,0000      | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:16:57:273 |
| R\$ 3.520,0000      | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:17:10:250 |
| R\$ 3.520,0000      | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:17:42:317 |
| R\$ 4.400,0000      | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:18:49:147 |
| R\$ 2.590,0000      | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:19:04:017 |
| R\$ 47.520,0000     | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:19:17:847 |
| R\$ 4.399,9900      | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:41:947 |
| R\$ 3.343,9900      | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:19:48:507 |
| R\$ 3.599,9900      | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:19:55:823 |
| R\$ 8.800,0000      | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:20:18:637 |
| R\$ 3.300,0000      | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:21:04:377 |
| R\$ 3.299,9900      | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:21:11:337 |
| R\$ 3.343,0000      | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:21:12:490 |
| R\$ 3.200,0000      | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:22:01:567 |
| R\$ 4.000,0000      | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:22:17:057 |
| R\$ 2.550,0000      | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:22:53:990 |
| R\$ 2.850,0000      | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:23:34:900 |
| R\$ 2.540,0000      | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:23:47:577 |
| R\$ 3.200,0000      | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 10:00:09:457 |
| R\$ 2.440,0000      | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 10:00:45:890 |
| R\$ 2.640,0000      | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 10:01:15:977 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                    |                        |  |
|------------------------------------|------------------------|--|
| Evento                             | Data                   | Observações  |
| Aberto                             | 06/04/2021<br>09:04:32 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 06/04/2021<br>09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2.540,0000 e R\$ 2.640,0000. |
| Reinício da Disputa Fechada        | 06/04/2021<br>09:59:08 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.   |
| Encerrada Disputa Fechada          | 06/04/2021<br>10:04:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                          | 06/04/2021             | Item encerrado.  |

|   |                        |  |
|---|------------------------|--|
|   | 10:04:08               |  |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021<br>10:04:08 | Item teve empate real para os valores 2.640,0000, 3.520,0000 e 4.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021<br>10:52:01 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021<br>11:09:13 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60.  |
| Aceite                                      | 06/04/2021<br>11:43:13 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 2.440,0000 e com valor negociado a R\$ 2.437,6000. Motivo: Valor ajustado para efeitos de arredondamento. |
| Habilitado                                  | 06/04/2021<br>14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ITUANA LTDA - CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro     |
|---|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|------------------------|
| 00.215.563/0001-05  | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 0,8600  | R\$ 7.481,1400  | 05/04/2021<br>16:12:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 37.206.864/0001-74  | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 0,9500  | R\$ 8.264,0500  | 26/03/2021<br>16:23:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 10.537.075/0001-60  | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.699,0000  | 03/04/2021<br>19:14:43 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 41.185.345/0001-44  | BUD CRUZ EIRELI   | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.699,0000  | 05/04/2021<br>22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 23.267.604/0001-02  | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA                 | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,4500  | R\$ 12.613,5500 | 05/04/2021<br>18:27:33 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 13.919.051/0001-63  | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,5000  | R\$ 13.048,5000 | 31/03/2021<br>16:25:17 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 08.804.604/0001-00  | AVOHAI EVENTOS LTDA                                     | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,5000  | R\$ 13.048,5000 | 01/04/2021<br>14:30:15 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 09.181.312/0001-13  | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,5000  | R\$ 13.048,5000 | 03/04/2021<br>21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de cartolina timbrada com logotipo colorido atual da Prefeitura Municipal de Pederneras, medindo 235 mm de largura x 330 mm de altura, confeccionada em papel branco gramatura 240 g/m² com os impressos conforme modelo, embalados em pacotes com 500 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP               |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 13.616.554/0001-60  | GRAFICA ITUANA LTDA                                     | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,7200  | R\$ 14.962,2800 | 06/04/2021<br>00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP               |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 09.168.383/0001-86  | F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI                         | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 1,8000  | R\$ 15.658,2000 | 31/03/2021<br>15:41:41 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA MARCA PROPRIA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 29.953.180/0001-08  | J.D.GOMES GRAFICA                                       | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 2,0000  | R\$ 17.398,0000 | 01/04/2021<br>10:16:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 23.341.349/0001-92  | SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI                      | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 2,0000  | R\$ 17.398,0000 | 02/04/2021<br>17:35:24 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 15.261.163/0001-03  | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA                             | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 2,0000  | R\$ 17.398,0000 | 05/04/2021<br>16:11:40 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 03.002.566/0001-40  | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                         | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 2,0000  | R\$ 17.398,0000 | 05/04/2021<br>17:53:21 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 02.472.396/0002-86  | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                          | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 2,1000  | R\$ 18.267,9000 | 01/04/2021<br>14:43:46 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                 |                        |
| 21.183.741/0001-25  | AYER FELIPE DE FARIA NETO                               | Sim               | Sim               | 8.699      | R\$ 2,1900  | R\$ 19.050,8100 | 05/04/2021<br>21:33:01 |

|                    |  |     |     |       |              |                    |                        |  |
|--------------------|--|-----|-----|-------|--------------|--------------------|------------------------|--|
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 12.959.463/0001-64 | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA   | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 2,3100   | R\$ 20.094,6900    | 05/04/2021<br>17:32:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 14.702.169/0001-06 | BAZAR E PAPELARIA MN LTDA  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 2,5000   | R\$ 21.747,5000    | 01/04/2021<br>17:31:34 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA." Marca: Própria. Atendemos todas as especificações e exigências do referido edital.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 01.633.039/0001-09 | SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 2,5000   | R\$ 21.747,5000    | 05/04/2021<br>19:27:47 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 11.261.071/0001-64 | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 3,0000   | R\$ 26.097,0000    | 05/04/2021<br>14:57:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 02.176.635/0001-70 | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA   | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 3,1300   | R\$ 27.227,8700    | 05/04/2021<br>14:53:44 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA   | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 4,8700   | R\$ 42.364,1300    | 06/04/2021<br>08:36:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 27.232.288/0001-86 | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI   | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 4,9000   | R\$ 42.625,1000    | 05/04/2021<br>14:29:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 40.861.361/0001-47 | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 5,0000   | R\$ 43.495,0000    | 05/04/2021<br>16:38:06 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 5,0000   | R\$ 43.495,0000    | 05/04/2021<br>17:31:02 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 04.866.848/0001-59 | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 5,0000   | R\$ 43.495,0000    | 05/04/2021<br>22:26:56 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 36.788.205/0001-20 | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 8,0000   | R\$ 69.592,0000    | 30/03/2021<br>15:33:04 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 29.253.577/0001-97 | ROGER ANDRE BRAUN  | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 100,0000 | R\$ 869.900,0000   | 05/04/2021<br>16:59:36 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |
| 13.704.494/0001-37 | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA   | Sim | Sim | 8.699 | R\$ 400,0000 | R\$ 3.479.600,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM LOGOTIPO COLORIDO ATUAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |              |                    |                        |  |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.479.600,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 869.900,0000   | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 69.592,0000    | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 43.495,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 43.495,0000    | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 43.495,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 42.625,1000    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 42.364,1300    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.227,8700    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.097,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 21.747,5000    | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 21.747,5000    | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 20.094,6900    | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 19.050,8100    | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.267,9000    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.398,0000    | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.398,0000    | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.398,0000    | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.398,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 15.658,2000    | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.962,2800    | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.048,5000    | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.048,5000    | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.048,5000    | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 12.613,5500 | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.699,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.699,0000  | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.264,0500  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.481,1400  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.699,0000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:05:54:797 |
| R\$ 4.349,5000  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:05:58:763 |
| R\$ 7.400,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:06:23:620 |
| R\$ 7.300,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:06:46:133 |
| R\$ 7.189,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:08:14:570 |
| R\$ 6.524,0000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:08:15:363 |
| R\$ 5.654,3500  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:08:54:533 |
| R\$ 13.920,0000 | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:09:37:873 |
| R\$ 5.500,0000  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:10:36:760 |
| R\$ 13.048,0000 | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:11:57:820 |
| R\$ 4.345,0000  | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:13:37:840 |
| R\$ 6.698,2300  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:14:23:913 |
| R\$ 4.500,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:14:56:150 |
| R\$ 17.398,0000 | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:15:01:277 |
| R\$ 4.700,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:15:14:733 |
| R\$ 12.613,5400 | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:16:53:243 |
| R\$ 6.000,0000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:17:08:683 |
| R\$ 8.525,0200  | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:17:18:877 |
| R\$ 4.300,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:17:47:307 |
| R\$ 5.219,4000  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:18:15:870 |
| R\$ 4.290,0000  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:19:18:257 |
| R\$ 12.700,5400 | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:19:32:983 |
| R\$ 8.525,0100  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:19:53:607 |
| R\$ 12.613,5300 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:19:55:210 |
| R\$ 4.262,5100  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:55:47:163 |
| R\$ 4.262,5100  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:56:56:283 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |   |
|---|---------------------|---|
| Evento                                      | Data                | Observações   |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:04:38 | Item Aberto.  |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 4.290,0000 e R\$ 4.700,0000.                                |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.  |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.   |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021 09:59:08 | Item teve empate real para os valores 4.262,5100, 8.699,0000 e 17.398,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:52:14 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 11:06:26 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92.                                  |
| Aceite                                      | 06/04/2021 11:18:30 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 4.262,5100.           |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|---|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 37.206.864/0001-74  | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,2000  | R\$ 2.249,6000 | 26/03/2021 16:23:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 00.215.563/0001-05  | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,3200  | R\$ 3.599,3600 | 05/04/2021 16:12:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP             |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 13.919.051/0001-63  | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,3500  | R\$ 3.936,8000 | 31/03/2021 16:25:17 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 09.181.312/0001-13  | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,4000  | R\$ 4.499,2000 | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope tamanho pequeno, medindo 229 mm de largura x 114 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 75 g/m², timbrado com brasão pb da Prefeitura Municipal de Pederneiras, com os impressos conforme modelo, embalados em caixa ou pacotes com 100 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 41.185.345/0001-44  | BUD CRUZ EIRELI   | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,4000  | R\$ 4.499,2000 | 05/04/2021 22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 13.616.554/0001-60  | GRAFICA ITUANA LTDA                                     | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,4000  | R\$ 4.499,2000 | 06/04/2021 00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 21.183.741/0001-25  | AYER FELIPE DE FARIA NETO                               | Sim               | Sim               | 11.248     | R\$ 0,4500  | R\$ 5.061,6000 | 05/04/2021 21:33:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                |                     |

|                    |   |     |     |        |              |                    |                        |  |
|--------------------|---|-----|-----|--------|--------------|--------------------|------------------------|--|
|                    | PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 12.959.463/0001-64 | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 0,4800   | R\$ 5.399,0400     | 05/04/2021<br>17:32:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 29.953.180/0001-08 | J.D.GOMES GRAFICA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 0,5000   | R\$ 5.624,0000     | 01/04/2021<br>10:16:53 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 10.537.075/0001-60 | JOSE CICERO FEITOSA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 0,5000   | R\$ 5.624,0000     | 03/04/2021<br>19:14:43 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 23.267.604/0001-02 | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 0,6000   | R\$ 6.748,8000     | 05/04/2021<br>18:27:33 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAI EVENTOS LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 0,8800   | R\$ 9.898,2400     | 01/04/2021<br>14:30:15 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 36.788.205/0001-20 | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 0,9500   | R\$ 10.685,6000    | 30/03/2021<br>15:33:04 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 02.472.396/0002-86 | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,0000   | R\$ 11.248,0000    | 01/04/2021<br>14:43:46 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 15.261.163/0001-03 | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,0000   | R\$ 11.248,0000    | 05/04/2021<br>16:11:40 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 40.861.361/0001-47 | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,0000   | R\$ 11.248,0000    | 05/04/2021<br>16:38:06 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,0000   | R\$ 11.248,0000    | 05/04/2021<br>17:31:02 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 02.176.635/0001-70 | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,0500   | R\$ 11.810,4000    | 05/04/2021<br>14:53:44 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 01.633.039/0001-09 | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,2000   | R\$ 13.497,6000    | 05/04/2021<br>19:27:47 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,3200   | R\$ 14.847,3600    | 06/04/2021<br>08:36:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 04.866.848/0001-59 | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,5000   | R\$ 16.872,0000    | 05/04/2021<br>22:26:56 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 27.232.288/0001-86 | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 1,6500   | R\$ 18.559,2000    | 05/04/2021<br>14:29:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 11.261.071/0001-64 | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 2,0000   | R\$ 22.496,0000    | 05/04/2021<br>14:57:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 2,0000   | R\$ 22.496,0000    | 05/04/2021<br>17:53:21 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 29.253.577/0001-97 | ROGER ANDRE BRAUN   | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 100,0000 | R\$ 1.124.800,0000 | 05/04/2021<br>16:59:36 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |
| 13.704.494/0001-37 | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA  | Sim | Sim | 11.248 | R\$ 400,0000 | R\$ 4.499.200,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 229 MM DE LARGURA X 114 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M <sup>2</sup> , TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |        |              |                    |                        |  |

| Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro) |                    |                         |  |
|---|--------------------|-------------------------|--|
| Valor do Lance  | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |  |
| R\$ 4.499.200,0000  | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 1.124.800,0000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 22.496,0000   | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 22.496,0000   | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 18.559,2000   | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 16.872,0000   | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 14.847,3600   | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 13.497,6000   | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 11.810,4000   | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 11.248,0000   | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 11.248,0000   | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 11.248,0000   | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 11.248,0000   | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 10.685,6000   | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 9.898,2400  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 6.748,8000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 5.624,0000  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 5.624,0000  | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 5.399,0400  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 5.061,6000  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 4.499,2000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 4.499,2000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 4.499,2000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 3.936,8000  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 3.599,3600  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 2.249,6000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |  |
| R\$ 5.624,0000  | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:28:09:740 |  |
| R\$ 3.000,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:28:11:787 |  |
| R\$ 2.100,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:28:48:710 |  |
| R\$ 1.462,2400  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:28:59:757 |  |
| R\$ 3.400,0000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:29:00:820 |  |
| R\$ 2.200,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:29:02:387 |  |
| R\$ 4.000,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:29:05:530 |  |
| R\$ 4.400,0000  | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:29:13:067 |  |
| R\$ 1.922,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:29:21:353 |  |
| R\$ 4.611,6800  | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:29:33:913 |  |
| R\$ 1.600,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:29:40:260 |  |
| R\$ 2.100,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:30:13:957 |  |
| R\$ 6.000,0000  | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:30:23:860 |  |
| R\$ 1.687,2000  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:31:31:900 |  |
| R\$ 3.711,8400  | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:31:32:250 |  |
| R\$ 1.349,7600  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:31:38:753 |  |
| R\$ 1.799,6800  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:32:53:307 |  |
| R\$ 1.574,7200  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:33:31:037 |  |
| R\$ 3.374,4000  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:35:02:450 |  |
| R\$ 4.949,1200  | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:37:53:427 |  |
| R\$ 5.070,0000  | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:38:07:660 |  |
| R\$ 6.748,8000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:39:16:420 |  |
| R\$ 2.900,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:42:05:147 |  |
| R\$ 1.450,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:42:22:743 |  |
| R\$ 2.200,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:42:27:620 |  |
| R\$ 3.374,3900  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:43:01:023 |  |
| R\$ 3.374,3800  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:43:05:867 |  |
| R\$ 3.374,3700  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:43:13:207 |  |
| R\$ 3.245,0000  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 10:10:10:620 |  |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Evento                                      | Data                | Observações  |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:27:55 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.349,7600 e R\$ 1.462,2400.                                 |
| Reinício da Disputa Fechada                 | 06/04/2021 09:59:08 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.   |
| Reinício da Disputa Fechada                 | 06/04/2021 10:04:08 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.   |
| Reinício da Disputa Fechada                 | 06/04/2021 10:09:08 | Reinício da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores com os lances: {1}.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 10:14:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 10:14:08 | Item encerrado.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:52:26 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59.                                      |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 11:18:16 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59.                        |
| Aceite                                      | 06/04/2021 11:38:44 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 1.349,7600. |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59                                  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 7 - Gráfico - Confecção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF           | Fornecedor   | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 37.206.864/0001-74 | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI | Sim               | Sim               | 4.999      | R\$ 0,4500  | R\$ 2.249,5500 | 26/03/2021 16:23:12 |

|                    |  |     |     |       |            |                 |                        |  |
|--------------------|--|-----|-----|-------|------------|-----------------|------------------------|--|
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 09.181.312/0001-13 | A VIEIRA SERVICOS  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,5500 | R\$ 2.749,4500  | 03/04/2021<br>21:30:28 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope tamanho médio (tipo meio saco), medindo 250 mm de largura x 185 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 90 g/m², timbrado com brasão pb da Prefeitura Municipal de Pederneras, com os impressos conforme modelo, embalados em caixa ou pacotes com 100 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP             |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 23.267.604/0001-02 | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,6400 | R\$ 3.199,3600  | 05/04/2021<br>18:27:33 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 13.919.051/0001-63 | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,7500 | R\$ 3.749,2500  | 31/03/2021<br>16:25:18 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 00.215.563/0001-05 | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,7500 | R\$ 3.749,2500  | 05/04/2021<br>16:12:53 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 36.788.205/0001-20 | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,8000 | R\$ 3.999,2000  | 30/03/2021<br>15:33:04 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 13.616.554/0001-60 | GRAFICA ITUANA LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,8400 | R\$ 4.199,1600  | 06/04/2021<br>00:52:03 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 12.959.463/0001-64 | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA   | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 0,9900 | R\$ 4.949,0100  | 05/04/2021<br>17:32:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 29.953.180/0001-08 | J.D.GOMES GRAFICA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,0000 | R\$ 4.999,0000  | 01/04/2021<br>10:16:53 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 08.804.604/0001-00 | AVOHAÍ EVENTOS LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,0000 | R\$ 4.999,0000  | 01/04/2021<br>14:30:15 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 15.261.163/0001-03 | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,0000 | R\$ 4.999,0000  | 05/04/2021<br>16:11:40 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 41.185.345/0001-44 | BUD CRUZ EIRELI  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,0000 | R\$ 4.999,0000  | 05/04/2021<br>22:06:44 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP          |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 10.537.075/0001-60 | JOSE CICERO FEITOSA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,1000 | R\$ 5.498,9000  | 03/04/2021<br>19:14:43 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 21.183.741/0001-25 | AYER FELIPE DE FARIÁ NETO  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,3800 | R\$ 6.898,6200  | 05/04/2021<br>21:33:01 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 27.232.288/0001-86 | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI   | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,5000 | R\$ 7.498,5000  | 05/04/2021<br>14:29:12 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 09.249.668/0001-41 | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,5000 | R\$ 7.498,5000  | 05/04/2021<br>17:31:02 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 01.633.039/0001-09 | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA   | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 1,5000 | R\$ 7.498,5000  | 05/04/2021<br>19:27:47 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 40.861.361/0001-47 | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 2,0000 | R\$ 9.998,0000  | 05/04/2021<br>16:38:06 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 03.002.566/0001-40 | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 2,0000 | R\$ 9.998,0000  | 05/04/2021<br>17:53:21 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |     |     |       |            |                 |                        |  |
| 28.419.352/0001-03 | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA   | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 2,0800 | R\$ 10.397,9200 | 06/04/2021<br>08:36:37 |  |
|                    | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM   |     |     |       |            |                 |                        |  |

|   |  |     |     |       |              |                    |                     |
|---|--|-----|-----|-------|--------------|--------------------|---------------------|
| PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |  |     |     |       |              |                    |                     |
| 02.176.635/0001-70  | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 2,2800   | R\$ 11.397,7200    | 05/04/2021 14:53:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                     |
| 02.472.396/0002-86  | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                 | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 2,3000   | R\$ 11.497,7000    | 01/04/2021 14:43:46 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                     |
| 04.866.848/0001-59  | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 2,5000   | R\$ 12.497,5000    | 05/04/2021 22:26:56 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |  |     |     |       |              |                    |                     |
| 11.261.071/0001-64  | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 3,0000   | R\$ 14.997,0000    | 05/04/2021 14:57:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |  |     |     |       |              |                    |                     |
| 29.253.577/0001-97  | ROGER ANDRE BRAUN                              | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 100,0000 | R\$ 499.900,0000   | 05/04/2021 16:59:36 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                     |
| 13.704.494/0001-37  | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA               | Sim | Sim | 4.999 | R\$ 400,0000 | R\$ 1.999.600,0000 | 05/04/2021 18:41:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO MÉDIO (TIPO MEIO SACO), MEDINDO 250 MM DE LARGURA X 185 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M², TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |       |              |                    |                     |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 1.999.600,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 499.900,0000   | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.997,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 12.497,5000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.497,7000    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.397,7200    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.397,9200    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 9.998,0000     | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 9.998,0000     | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.498,5000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.498,5000     | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.498,5000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.898,6200     | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.498,9000     | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.999,0000     | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.999,0000     | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.999,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.999,0000     | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.949,0100     | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.199,1600     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.999,2000     | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.749,2500     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.749,2500     | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.199,3600     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 2.749,4500     | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 2.249,5500     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.999,2000     | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:28:21:833 |
| R\$ 3.200,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:28:23:953 |
| R\$ 1.199,7600     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:29:09:440 |
| R\$ 2.200,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:29:10:077 |
| R\$ 1.600,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:29:36:737 |
| R\$ 2.000,0000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:29:46:067 |
| R\$ 1.851,0000     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:29:53:053 |
| R\$ 3.549,2900     | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:30:44:590 |
| R\$ 6.000,0000     | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:31:05:890 |
| R\$ 1.999,6000     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:31:15:627 |
| R\$ 1.499,7000     | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:31:39:900 |
| R\$ 1.749,6500     | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:31:45:170 |
| R\$ 1.999,6000     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:31:51:103 |
| R\$ 1.649,6700     | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:33:09:000 |
| R\$ 1.500,0000     | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:34:07:930 |
| R\$ 4.599,0800     | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:35:16:840 |
| R\$ 4.249,1500     | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:38:25:917 |
| R\$ 3.600,0000     | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:38:28:553 |
| R\$ 3.499,3000     | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:39:22:500 |
| R\$ 3.100,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:42:24:077 |
| R\$ 1.570,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:42:52:733 |
| R\$ 3.099,9900     | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:43:16:640 |
| R\$ 3.499,2900     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:43:25:833 |
| R\$ 1.440,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:57:51:763 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

| Evento                             | Data                | Observações  |
|------------------------------------|---------------------|--|
| Aberto                             | 06/04/2021 09:28:03 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 1.199,7600 e R\$ 1.570,0000. |

|   |                        |  |
|---|------------------------|--|
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021<br>09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 06/04/2021<br>09:59:08 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021<br>09:59:08 | Item teve empate real para o valor 1.999,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.             |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021<br>10:52:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63.                                      |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021<br>10:58:41 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63.                        |
| Aceite                                      | 06/04/2021<br>11:04:24 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1.199,7600. |
| Habilitado                                  | 06/04/2021<br>14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA - CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63                                  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 8 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF   | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|--|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 37.206.864/0001-74   | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 0,6500  | R\$ 5.784,3500  | 26/03/2021 16:23:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 21.183.741/0001-25   | AYER FELIPE DE FARIA NETO                               | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 0,6600  | R\$ 5.873,3400  | 05/04/2021 21:33:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 09.181.312/0001-13   | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 0,7000  | R\$ 6.229,3000  | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Envelope tamanho grande (tipo saco), medindo 360 mm de largura x 260 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 90 g/m2, timbrado com brasão pb da Prefeitura Municipal de Pederneras, com os impressos conforme modelo, embalados em caixa ou pacotes com 100 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP             |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.919.051/0001-63   | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.899,0000  | 31/03/2021 16:25:18 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 08.804.604/0001-00   | AVOHAI EVENTOS LTDA                                     | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.899,0000  | 01/04/2021 14:30:15 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 10.537.075/0001-60   | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.899,0000  | 03/04/2021 19:14:43 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 15.261.163/0001-03   | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA                             | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.899,0000  | 05/04/2021 16:11:40 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 41.185.345/0001-44   | BUD CRUZ EIRELI   | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,0000  | R\$ 8.899,0000  | 05/04/2021 22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 23.267.604/0001-02   | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA                 | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,0100  | R\$ 8.987,9900  | 05/04/2021 18:27:33 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.616.554/0001-60   | GRAFICA ITUANA LTDA                                     | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,1400  | R\$ 10.144,8600 | 06/04/2021 00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 36.788.205/0001-20   | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI                           | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,1500  | R\$ 10.233,8500 | 30/03/2021 15:33:04 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 00.215.563/0001-05   | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,1700  | R\$ 10.411,8300 | 05/04/2021 16:12:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 02.472.396/0002-86   | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                          | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,5900  | R\$ 14.149,4100 | 01/04/2021 14:43:46 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 01.633.039/0001-09   | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA                      | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,7000  | R\$ 15.128,3000 | 05/04/2021 19:27:47 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 12.959.463/0001-64   | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA                              | Sim               | Sim               | 8.899      | R\$ 1,9500  | R\$ 17.353,0500 | 05/04/2021 17:32:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP            |   |                   |                   |            |             |                 |                     |

|  |  |     |     |       |              |                    |                        |
|--|--|-----|-----|-------|--------------|--------------------|------------------------|
| 29.953.180/0001-08   | J.D.GOMES GRAFICA                              | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 2,0000   | R\$ 17.798,0000    | 01/04/2021<br>10:16:53 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 09.249.668/0001-41   | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA                  | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 2,0000   | R\$ 17.798,0000    | 05/04/2021<br>17:31:02 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 03.002.566/0001-40   | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 2,0000   | R\$ 17.798,0000    | 05/04/2021<br>17:53:21 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 28.419.352/0001-03   | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                   | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 2,0800   | R\$ 18.509,9200    | 06/04/2021<br>08:36:37 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 27.232.288/0001-86   | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI                   | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 2,4000   | R\$ 21.357,6000    | 05/04/2021<br>14:29:12 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 11.261.071/0001-64   | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 3,0000   | R\$ 26.697,0000    | 05/04/2021<br>14:57:12 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p> |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 02.176.635/0001-70   | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 3,0200   | R\$ 26.874,9800    | 05/04/2021<br>14:53:44 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 04.866.848/0001-59   | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 3,5000   | R\$ 31.146,5000    | 05/04/2021<br>22:26:56 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>  |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 40.861.361/0001-47   | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ                        | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 5,0000   | R\$ 44.495,0000    | 05/04/2021<br>16:38:06 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 29.253.577/0001-97   | ROGER ANDRE BRAUN                              | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 100,0000 | R\$ 889.900,0000   | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |
| 13.704.494/0001-37   | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA               | Sim | Sim | 8.899 | R\$ 400,0000 | R\$ 3.559.600,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <p><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENVELOPE TAMANHO GRANDE (TIPO SACO), MEDINDO 360 MM DE LARGURA X 260 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 90 G/M2, TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM CAIXA OU PACOTES COM 100 UNIDADES CADA.<br/> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>   |  |     |     |       |              |                    |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 3.559.600,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 889.900,0000   | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 44.495,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 31.146,5000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.874,9800    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.697,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 21.357,6000    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 18.509,9200    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.798,0000    | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.798,0000    | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.798,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.353,0500    | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 15.128,3000    | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.149,4100    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.411,8300    | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.233,8500    | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.144,8600    | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.987,9900     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.899,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.899,0000     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.899,0000     | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.899,0000     | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.899,0000     | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 6.229,3000     | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.873,3400     | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.784,3500     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.700,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:28:32:930 |
| R\$ 8.899,0000     | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:28:35:990 |
| R\$ 5.690,0000     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:29:01:730 |
| R\$ 3.203,6400     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:29:18:003 |
| R\$ 5.500,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:29:22:373 |
| R\$ 4.500,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:29:44:907 |
| R\$ 4.200,0000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:30:01:693 |
| R\$ 4.987,0000     | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:30:12:490 |
| R\$ 3.200,0000     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:30:49:833 |
| R\$ 5.100,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:31:05:290 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 4.271,5200  | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:31:48:243 |
| R\$ 4.449,5000  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:31:58:193 |
| R\$ 5.999,0000  | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:32:21:387 |
| R\$ 3.737,5800  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:33:01:387 |
| R\$ 13.498,5000 | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:33:12:433 |
| R\$ 5.784,3500  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:33:25:523 |
| R\$ 4.500,0000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:34:29:030 |
| R\$ 3.915,5600  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:35:54:127 |
| R\$ 5.606,3700  | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:39:15:727 |
| R\$ 6.300,0000  | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:39:18:487 |
| R\$ 7.119,2000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:39:31:023 |
| R\$ 5.000,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:42:40:303 |
| R\$ 3.500,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:43:03:987 |
| R\$ 7.119,1900  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:43:23:300 |
| R\$ 4.150,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:43:32:543 |
| R\$ 8.898,9900  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:43:40:700 |
| R\$ 3.381,6200  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:57:42:727 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Evento                                      | Data                | Observações  |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:28:10 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 3.200,0000 e R\$ 3.500,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021 09:59:08 | Item teve empate real para os valores 4.500,0000 e 8.899,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.   |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:52:46 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 11:18:31 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59.  |
| Aceite                                      | 06/04/2021 11:41:13 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3.200,0000 e com valor negociado a R\$ 3.199,1900. Motivo: Valor ajustado para efeitos de arredondamento. |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 9 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global   | Data/Hora Registro  |
|---|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 09.181.312/0001-13  | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,0600  | R\$ 2.100,0000 | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel a4 timbrado com brasão pb da Prefeitura Municipal de Pederneiras, medindo 210 mm de largura x 297 mm de altura, confeccionado em papel branco, gramatura de 75 g/m², com os impressos conforme modelo, embalados em pacotes com 500 unidades cada.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 37.206.864/0001-74  | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,0800  | R\$ 2.800,0000 | 26/03/2021 16:23:13 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 00.215.563/0001-05  | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,1400  | R\$ 4.900,0000 | 05/04/2021 16:12:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 10.537.075/0001-60  | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,1500  | R\$ 5.250,0000 | 03/04/2021 19:14:43 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 08.804.604/0001-00  | AVOHAI EVENTOS LTDA                                     | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,1600  | R\$ 5.600,0000 | 01/04/2021 14:30:15 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 09.168.383/0001-86  | F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI                         | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,2000  | R\$ 7.000,0000 | 31/03/2021 15:41:41 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA MARCA PROPRIA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 13.919.051/0001-63  | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,2000  | R\$ 7.000,0000 | 31/03/2021 16:25:18 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 23.267.604/0001-02  | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA                 | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,2000  | R\$ 7.000,0000 | 05/04/2021 18:27:33 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 21.183.741/0001-25  | AYER FELIPE DE FARIA NETO                               | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,2300  | R\$ 8.050,0000 | 05/04/2021 21:33:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 12.959.463/0001-64  | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA                              | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,2400  | R\$ 8.400,0000 | 05/04/2021 17:32:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |
| 13.616.554/0001-60  | GRAFICA ITUANA LTDA                                     | Sim               | Sim               | 35.000     | R\$ 0,2400  | R\$ 8.400,0000 | 06/04/2021 00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP              |   |                   |                   |            |             |                |                     |

|  |  |     |     |        |              |                     |                        |
|--|--|-----|-----|--------|--------------|---------------------|------------------------|
| 29.953.180/0001-08   | J.D.GOMES GRAFICA                              | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,2500   | R\$ 8.750,0000      | 01/04/2021<br>10:16:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 36.788.205/0001-20   | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI                  | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,2800   | R\$ 9.800,0000      | 30/03/2021<br>15:33:04 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 23.341.349/0001-92   | SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI             | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,3000   | R\$ 10.500,0000     | 02/04/2021<br>17:35:24 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 41.185.345/0001-44   | BUD CRUZ EIRELI                                | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,3000   | R\$ 10.500,0000     | 05/04/2021<br>22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 27.232.288/0001-86   | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI                   | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,4000   | R\$ 14.000,0000     | 05/04/2021<br>14:29:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 01.633.039/0001-09   | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA             | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,4000   | R\$ 14.000,0000     | 05/04/2021<br>19:27:47 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 02.176.635/0001-70   | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,4400   | R\$ 15.400,0000     | 05/04/2021<br>14:53:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 02.472.396/0002-86   | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                 | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,5000   | R\$ 17.500,0000     | 01/04/2021<br>14:43:46 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 40.861.361/0001-47   | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ                        | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,5000   | R\$ 17.500,0000     | 05/04/2021<br>16:38:06 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 09.249.668/0001-41   | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA                  | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 0,6000   | R\$ 21.000,0000     | 05/04/2021<br>17:31:02 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 11.261.071/0001-64   | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 1,0000   | R\$ 35.000,0000     | 05/04/2021<br>14:57:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 15.261.163/0001-03   | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA                    | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 1,0000   | R\$ 35.000,0000     | 05/04/2021<br>16:11:40 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 28.419.352/0001-03   | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                   | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 1,1800   | R\$ 41.300,0000     | 06/04/2021<br>08:36:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 04.866.848/0001-59   | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 1,5000   | R\$ 52.500,0000     | 05/04/2021<br>22:26:56 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 03.002.566/0001-40   | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 2,0000   | R\$ 70.000,0000     | 05/04/2021<br>17:53:21 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 29.253.577/0001-97   | ROGER ANDRE BRAUN                              | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 100,0000 | R\$ 3.500.000,0000  | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |
| 13.704.494/0001-37   | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA               | Sim | Sim | 35.000 | R\$ 400,0000 | R\$ 14.000.000,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL A4 TIMBRADO COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 210 MM DE LARGURA X 297 MM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA DE 75 G/M², COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |              |                     |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance      | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|---------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 14.000.000,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 3.500.000,0000  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 70.000,0000     | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 52.500,0000     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 41.300,0000     | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 35.000,0000     | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 35.000,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 21.000,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.500,0000     | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 17.500,0000     | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 15.400,0000     | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.000,0000     | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 14.000,0000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.500,0000     | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 10.500,0000     | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 9.800,0000      | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.750,0000      | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.400,0000      | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 8.400,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 8.050,0000  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.000,0000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.000,0000  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.000,0000  | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.600,0000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 5.250,0000  | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 4.900,0000  | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 2.800,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 2.100,0000  | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 7.000,0000  | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:28:48:013 |
| R\$ 2.660,0000  | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:28:49:330 |
| R\$ 3.200,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:28:58:180 |
| R\$ 2.450,0000  | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:29:12:873 |
| R\$ 2.101,0000  | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:29:29:297 |
| R\$ 3.500,0000  | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:29:54:297 |
| R\$ 4.200,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:30:01:777 |
| R\$ 3.400,0000  | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:30:10:710 |
| R\$ 5.000,0000  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:31:04:173 |
| R\$ 2.800,0000  | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:31:53:463 |
| R\$ 2.090,0000  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:32:01:257 |
| R\$ 2.800,0000  | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:32:07:907 |
| R\$ 7.000,0000  | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:33:02:030 |
| R\$ 2.800,0000  | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:33:33:657 |
| R\$ 5.250,0000  | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:33:35:647 |
| R\$ 2.400,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:35:15:063 |
| R\$ 5.250,0000  | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:35:53:440 |
| R\$ 5.250,0000  | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:36:13:913 |
| R\$ 10.500,0000 | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:39:33:560 |
| R\$ 3.500,0000  | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:39:36:263 |
| R\$ 3.000,0000  | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:43:00:380 |
| R\$ 2.290,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:43:28:703 |
| R\$ 2.999,9900  | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:43:30:153 |
| R\$ 4.199,9900  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:43:43:110 |
| R\$ 2.380,0000  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:43:52:853 |
| R\$ 2.089,8500  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:58:27:183 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Evento                                      | Data                | Observações  |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:28:19 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 2.090,0000 e R\$ 2.290,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021 09:59:08 | Item teve empate real para os valores 2.800,0000, 3.500,0000, 5.250,0000 e 7.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:52:57 | Convocado para envio de anexo o fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92.   |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 11:07:04 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92.   |
| Aceite                                      | 06/04/2021 11:20:02 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 2.089,8500.                      |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI - CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92   |

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Gráfico - Confeção Documentos Oficiais**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF  | Fornecedor  | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global    | Data/Hora Registro  |
|---|---|-------------------|-------------------|------------|-------------|-----------------|---------------------|
| 00.215.563/0001-05  | IDEAL GRAFICA, PAPELARIA, COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUI | Sim               | Sim               | 13.698     | R\$ 0,8400  | R\$ 11.506,3200 | 05/04/2021 16:12:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 10.537.075/0001-60  | JOSE CICERO FEITOSA                                     | Sim               | Sim               | 13.698     | R\$ 0,8500  | R\$ 11.643,3000 | 03/04/2021 19:14:43 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 37.206.864/0001-74  | AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI  | Sim               | Sim               | 13.698     | R\$ 0,9500  | R\$ 13.013,1000 | 26/03/2021 16:23:13 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 09.181.312/0001-13  | A VIEIRA SERVICOS                                       | Sim               | Sim               | 13.698     | R\$ 1,0000  | R\$ 13.698,0000 | 03/04/2021 21:30:28 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta de cartolina timbrada com brasão pb da Prefeitura Municipal de Pederneras, medindo 235 mm de largura x 330 mm de altura, confeccionada em papel branco gramatura 240 g/m <sup>2</sup> com os impressos conforme modelo, embalados em pacotes com 500 unidades cada.    |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 41.185.345/0001-44  | BUD CRUZ EIRELI   | Sim               | Sim               | 13.698     | R\$ 1,0000  | R\$ 13.698,0000 | 05/04/2021 22:06:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |   |                   |                   |            |             |                 |                     |
| 13.919.051/0001-63  | GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA                             | Sim               | Sim               | 13.698     | R\$ 1,1000  | R\$ 15.067,8000 | 31/03/2021 16:25:18 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Descrição: PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM           |   |                   |                   |            |             |                 |                     |

|  |  |     |     |        |            |                 |                        |
|--|--|-----|-----|--------|------------|-----------------|------------------------|
| 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP  |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 23.267.604/0001-02   | CAMPEONE GOTARDO SERVICOS GRAFICOS LTDA        | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,2300 | R\$ 16.848,5400 | 05/04/2021<br>18:27:33 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 08.804.604/0001-00   | AVOHAÍ EVENTOS LTDA                            | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,5000 | R\$ 20.547,0000 | 01/04/2021<br>14:30:15 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 02.472.396/0002-86   | GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA                 | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,5000 | R\$ 20.547,0000 | 01/04/2021<br>14:43:46 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 01.633.039/0001-09   | SUCCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA             | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,5000 | R\$ 20.547,0000 | 05/04/2021<br>19:27:47 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 21.183.741/0001-25   | AYER FELIPE DE FARIA NETO                      | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,5000 | R\$ 20.547,0000 | 05/04/2021<br>21:33:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 13.616.554/0001-60   | GRAFICA ITUANA LTDA                            | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,7300 | R\$ 23.697,5400 | 06/04/2021<br>00:52:03 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 09.168.383/0001-86   | F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI                | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,9000 | R\$ 26.026,2000 | 31/03/2021<br>15:41:41 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. MARCA PRÓPRIA<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 12.959.463/0001-64   | INFO DIRECT COMERCIAL LTDA                     | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 1,9500 | R\$ 26.711,1000 | 05/04/2021<br>17:32:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 29.953.180/0001-08   | J.D.GOMES GRAFICA                              | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 2,0000 | R\$ 27.396,0000 | 01/04/2021<br>10:16:53 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 23.341.349/0001-92   | SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI             | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 2,0000 | R\$ 27.396,0000 | 02/04/2021<br>17:35:24 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 15.261.163/0001-03   | EDITORA E GRAFICA 2020 LTDA                    | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 2,0000 | R\$ 27.396,0000 | 05/04/2021<br>16:11:40 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 03.002.566/0001-40   | GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA                | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 2,0000 | R\$ 27.396,0000 | 05/04/2021<br>17:53:21 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 14.702.169/0001-06   | BAZAR E PAPELARIA MN LTDA                      | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 2,3000 | R\$ 31.505,4000 | 01/04/2021<br>17:31:34 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.". Marca: Própria. Atendemos todas as especificações e exigências do referido edital.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 02.176.635/0001-70   | PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 2,5000 | R\$ 34.245,0000 | 05/04/2021<br>14:53:44 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 11.261.071/0001-64   | FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA      | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 3,0000 | R\$ 41.094,0000 | 05/04/2021<br>14:57:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA. VALIDADE DA PROPOSTA 90(NOVENTA) DIAS, TODOS OS CUSTOS E DESPESAS ESTÃO INCLUSOS NOS PREÇOS DO ORÇAMENTO, MARCA PRÓPRIA E DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 28.419.352/0001-03   | GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA                   | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 4,4600 | R\$ 61.093,0800 | 06/04/2021<br>08:36:37 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 04.866.848/0001-59   | BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA  | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 4,5000 | R\$ 61.641,0000 | 05/04/2021<br>22:26:56 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme instrumento convocatório.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 27.232.288/0001-86   | RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI                   | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 4,9000 | R\$ 67.120,2000 | 05/04/2021<br>14:29:12 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |
| 40.861.361/0001-47   | JOSENILDO MUNIZ DA CRUZ                        | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 5,0000 | R\$ 68.490,0000 | 05/04/2021<br>16:38:06 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M² COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP   |  |     |     |        |            |                 |                        |

|  |                                  |     |     |        |              |                    |                        |
|--|----------------------------------|-----|-----|--------|--------------|--------------------|------------------------|
| 09.249.668/0001-41   | INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA    | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 5,0000   | R\$ 68.490,0000    | 05/04/2021<br>17:31:02 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                                  |     |     |        |              |                    |                        |
| 36.788.205/0001-20   | GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI    | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 7,6000   | R\$ 104.104,8000   | 30/03/2021<br>15:33:04 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                                  |     |     |        |              |                    |                        |
| 29.253.577/0001-97   | ROGER ANDRE BRAUN                | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 100,0000 | R\$ 1.369.800,0000 | 05/04/2021<br>16:59:36 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                                  |     |     |        |              |                    |                        |
| 13.704.494/0001-37   | IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA | Sim | Sim | 13.698 | R\$ 400,0000 | R\$ 5.479.200,0000 | 05/04/2021<br>18:41:01 |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA DE CARTOLINA TIMBRADA COM BRASÃO PB DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS, MEDINDO 235 MM DE LARGURA X 330 MM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM PAPEL BRANCO GRAMATURA 240 G/M <sup>2</sup> COM OS IMPRESSOS CONFORME MODELO, EMBALADOS EM PACOTES COM 500 UNIDADES CADA.<br><b>Porte da empresa:</b> ME/EPP |                                  |     |     |        |              |                    |                        |

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance     | CNPJ/CPF           | Data/Hora Registro      |
|--------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 5.479.200,0000 | 13.704.494/0001-37 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 1.369.800,0000 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 104.104,8000   | 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 68.490,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 68.490,0000    | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 67.120,2000    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 61.641,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 61.093,0800    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 41.094,0000    | 11.261.071/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 34.245,0000    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 31.505,4000    | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.396,0000    | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.396,0000    | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.396,0000    | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 27.396,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.711,1000    | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 26.026,2000    | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 23.697,5400    | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 20.547,0000    | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 20.547,0000    | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 20.547,0000    | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 20.547,0000    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 16.848,5400    | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 15.067,8000    | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.698,0000    | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.698,0000    | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 13.013,1000    | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.643,3000    | 10.537.075/0001-60 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 11.506,3200    | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:00:46:983 |
| R\$ 16.848,5300    | 14.702.169/0001-06 | 06/04/2021 09:28:35:037 |
| R\$ 11.000,0000    | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:28:49:253 |
| R\$ 11.100,0000    | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:29:28:500 |
| R\$ 10.500,0000    | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:29:35:900 |
| R\$ 11.500,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:29:44:963 |
| R\$ 8.400,0000     | 23.267.604/0001-02 | 06/04/2021 09:30:00:583 |
| R\$ 10.400,0000    | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:30:07:423 |
| R\$ 8.200,0000     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:30:25:073 |
| R\$ 6.849,0000     | 13.919.051/0001-63 | 06/04/2021 09:30:31:027 |
| R\$ 10.000,0000    | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:30:31:267 |
| R\$ 11.321,0000    | 37.206.864/0001-74 | 06/04/2021 09:30:38:637 |
| R\$ 13.698,0000    | 03.002.566/0001-40 | 06/04/2021 09:30:41:053 |
| R\$ 8.500,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:30:51:077 |
| R\$ 9.500,0000     | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:30:52:267 |
| R\$ 6.700,0000     | 00.215.563/0001-05 | 06/04/2021 09:31:06:803 |
| R\$ 15.000,0000    | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:31:10:400 |
| R\$ 7.396,9200     | 04.866.848/0001-59 | 06/04/2021 09:31:15:983 |
| R\$ 13.424,0400    | 27.232.288/0001-86 | 06/04/2021 09:32:00:587 |
| R\$ 6.650,0000     | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:32:09:527 |
| R\$ 6.850,0000     | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:32:21:480 |
| R\$ 7.533,9000     | 29.953.180/0001-08 | 06/04/2021 09:32:25:960 |
| R\$ 8.903,7000     | 12.959.463/0001-64 | 06/04/2021 09:33:46:890 |
| R\$ 12.000,0000    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:34:06:200 |
| R\$ 7.300,0000     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:35:47:120 |
| R\$ 20.547,0000    | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:36:03:977 |
| R\$ 6.849,0000     | 09.181.312/0001-13 | 06/04/2021 09:36:25:093 |
| R\$ 13.698,0000    | 21.183.741/0001-25 | 06/04/2021 09:36:30:073 |
| R\$ 27.396,0000    | 40.861.361/0001-47 | 06/04/2021 09:39:21:920 |
| R\$ 13.698,0000    | 08.804.604/0001-00 | 06/04/2021 09:39:46:903 |
| R\$ 19.200,0000    | 28.419.352/0001-03 | 06/04/2021 09:39:49:967 |
| R\$ 11.780,2800    | 02.472.396/0002-86 | 06/04/2021 09:40:21:307 |
| R\$ 6.640,0000     | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:42:45:103 |
| R\$ 6.630,0000     | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:43:05:123 |
| R\$ 8.300,0000     | 09.249.668/0001-41 | 06/04/2021 09:43:13:333 |
| R\$ 11.320,9900    | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:43:39:923 |
| R\$ 7.280,0000     | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:43:57:977 |
| R\$ 10.000,0000    | 09.168.383/0001-86 | 06/04/2021 09:44:02:440 |
| R\$ 11.320,9800    | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:44:03:557 |
| R\$ 7.100,0000     | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:44:09:280 |

|                 |                    |                         |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 9.999,9900  | 02.176.635/0001-70 | 06/04/2021 09:44:12:083 |
| R\$ 11.320,9700 | 29.253.577/0001-97 | 06/04/2021 09:44:13:503 |
| R\$ 6.845,0000  | 01.633.039/0001-09 | 06/04/2021 09:44:23:857 |
| R\$ 6.190,0000  | 41.185.345/0001-44 | 06/04/2021 09:55:49:390 |
| R\$ 6.575,0400  | 23.341.349/0001-92 | 06/04/2021 09:56:36:573 |
| R\$ 6.985,9800  | 15.261.163/0001-03 | 06/04/2021 09:58:46:960 |
| R\$ 6.530,0000  | 13.616.554/0001-60 | 06/04/2021 09:59:06:473 |

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

| Eventos do Item                             |                     |  |
|---|---------------------|--|
| Evento                                      | Data                | Observações  |
| Aberto                                      | 06/04/2021 09:28:25 | Item Aberto.   |
| Início 1a Etapa da Disputa Fechada          | 06/04/2021 09:54:08 | Início da etapa fechada. Fornecedores convocados: Fornecedores que apresentaram lance entre R\$ 6.630,0000 e R\$ 7.280,0000.   |
| Encerrada Disputa Fechada                   | 06/04/2021 09:59:08 | Encerrada etapa fechada do item.   |
| Encerrado                                   | 06/04/2021 09:59:08 | Item encerrado.  |
| Sorteio eletrônico                          | 06/04/2021 09:59:08 | Item teve empate real para os valores 6.849,0000 e 13.698,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.  |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo     | 06/04/2021 10:53:11 | Convocado para envio de anexo o fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44.  |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 06/04/2021 11:50:14 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44.  |
| Aceite                                      | 06/04/2021 13:13:25 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 6.190,0000 e com valor negociado a R\$ 6.164,1000. Motivo: Valor ajustado para efeitos de arredondamento. |
| Habilitado                                  | 06/04/2021 14:44:38 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BUD CRUZ EIRELI - CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44  |

**Não existem intenções de recurso para o item**

| Troca de Mensagens |                     |   |
|--------------------|---------------------|---|
|                    | Data                | Mensagem  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:00:52 | Bom dia a todos.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:01:08 | Estamos analisando as propostas apresentadas e abriremos os itens para lance em alguns instantes.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:03:56 | Analisadas as ofertas apresentadas, daremos início agora a etapa de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:04:01 | Bom trabalho a todos.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:04:15 | O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:04:15 | Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:04:21 | O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:04:27 | O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:04:32 | O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:04:38 | O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:27:55 | O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:28:03 | O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:28:10 | O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:28:19 | O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:28:25 | O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6.630,0000 e R\$ 7.280,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                    |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.090,0000 e R\$ 2.290,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3.200,0000 e R\$ 3.500,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.199,7600 e R\$ 1.570,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.349,7600 e R\$ 1.462,2400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 4.290,0000 e R\$ 4.700,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.540,0000 e R\$ 2.640,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.700,0000 e R\$ 4.049,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.819,6000 e R\$ 2.900,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 09:54:08 | A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2.990,0000 e R\$ 3.200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:08 do dia 06/04/2021.                                     |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.700,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.849,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.845,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6.849,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 10 foi encerrada.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O item 10 está encerrado.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O item 10 teve empate real para os valores 6.849,0000 e 13.698,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                       |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.101,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.290,0000 não enviou lance único e fechado para o item 9.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 9 foi encerrada.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O item 9 está encerrado.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O item 9 teve empate real para os valores 2.800,0000, 3.500,0000, 5.250,0000 e 7.000,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas. |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.345,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.700,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.300,0000 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.349,5000 não enviou lance único e fechado para o item 5.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 5 foi encerrada.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O item 5 está encerrado.  |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O item 5 teve empate real para os valores 4.262,5100, 8.699,0000 e 17.398,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.            |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 8.   |
| Sistema            | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.203,6400 não enviou lance único e fechado para o item 8.   |

|           |                     |  |
|-----------|---------------------|--|
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 8 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 8 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 8 teve empate real para os valores 4.500,0000 e 8.899,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.450,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.349,7600 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.462,2400 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.574,7200 R\$ 1.687,2000 R\$ 1.799,6800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:08 do dia 06/04/2021. |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.199,7600 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.499,7000 não enviou lance único e fechado para o item 7.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 7 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 7 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 7 teve empate real para o valor 1.999,6000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                                  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.990,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.010,0000 não enviou lance único e fechado para o item 1.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 1 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 1 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 1 teve empate real para o valor 9.944,5500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                                  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 4.049,5500 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.500,0000 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.599,6000 não enviou lance único e fechado para o item 3.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 3 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 3 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 3 teve empate real para os valores 6.000,0000 e 8.999,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.                  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.550,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.640,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.540,0000 não enviou lance único e fechado para o item 4.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.850,0000 R\$ 2.900,0000 R\$ 3.299,9900, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:04:08 do dia 06/04/2021. |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.819,6000 não enviou lance único e fechado para o item 2.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.000,0000 não enviou lance único e fechado para o item 2.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.547,4400 não enviou lance único e fechado para o item 2.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.183,5200 não enviou lance único e fechado para o item 2.  |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | A etapa fechada do item 2 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 09:59:08 | O item 2 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:04:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.799,6800 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:04:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.687,2000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:04:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.574,7200 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:04:08 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1.922,0000 R\$ 2.100,0000 R\$ 2.200,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:09:08 do dia 06/04/2021. |
| Sistema   | 06/04/2021 10:04:08 | A etapa fechada do item 4 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:04:08 | O item 4 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:04:08 | O item 4 teve empate real para os valores 2.640,0000, 3.520,0000 e 4.400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.      |
| Sistema   | 06/04/2021 10:09:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1.922,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:09:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.100,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:09:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.200,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:09:08 | A etapa fechada foi reiniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 2.900,0000 R\$ 3.374,3700 R\$ 3.374,3800, poderá enviar um lance único e fechado até às 10:14:08 do dia 06/04/2021. |
| Sistema   | 06/04/2021 10:14:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3.374,3700 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:14:08 | O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2.900,0000 não enviou lance único e fechado para o item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:14:08 | A etapa fechada do item 6 foi encerrada.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:14:08 | O item 6 está encerrado.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:14:08 | Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".                                       |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:16:41 | Bom dia a todos.   |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:18:20 | Será verificado o atendimento do item 3.3 do edital. Peço que aguardem alguns minutos, por gentileza.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:37:47 | Mais alguns minutos, por favor. Estamos terminando.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:44:56 | Atendido ao disposto no edital quanto à participação de ME/EPP, passaremos agora para a análise das ofertas.   |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:47:30 | Senhores licitantes, serão convocadas as empresas detentoras das menores ofertas para a apresentação das propostas atualizadas.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:48:57 | Saliento que os valores deverão ser ajustados para que não possuam mais do que 02 (duas) casas decimais.   |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:50:50 | Lembrando a todos também que o prazo para o envio é de 03 (três) horas ininterruptas, sendo que o descumprimento sujeitará a empresa às penalidades e sanções previstas em lei.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:51:11 | Abriremos a convocação neste momento.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:51:29 | Senhor fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 1.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:51:39 | Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 2.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:51:51 | Senhor fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao item 3.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:52:01 | Senhor fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 4.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:52:14 | Senhor fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 5.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:52:26 | Senhor fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 6.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:52:37 | Senhor fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 7.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:52:46 | Senhor fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 8.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:52:57 | Senhor fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 9.   |
| Sistema   | 06/04/2021 10:53:11 | Senhor fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 10.   |
| Pregoeiro | 06/04/2021 10:53:48 | O prazo para o envio das propostas atualizadas encontra-se aberto. Ficamos no aguardo para prosseguirmos.  |
| Sistema   | 06/04/2021 10:58:41 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, enviou o anexo para o item 7.  |
| Pregoeiro | 06/04/2021 11:00:02 | CORREÇÃO: o valor unitário do item poderá possuir até 04 casas decimais, desde que o valor total não ultrapasse 02 casas decimais.   |
| Sistema   | 06/04/2021 11:06:26 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, enviou o anexo para o item 5.   |
| Sistema   | 06/04/2021 11:07:04 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI, CNPJ/CPF: 23.341.349/0001-92, enviou o anexo para o item 9.   |

|                    |                     |  |
|--------------------|---------------------|--|
| Sistema            | 06/04/2021 11:09:13 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, enviou o anexo para o item 4.  |
| Sistema            | 06/04/2021 11:18:00 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, enviou o anexo para o item 1.  |
| Sistema            | 06/04/2021 11:18:16 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, enviou o anexo para o item 6.  |
| Sistema            | 06/04/2021 11:18:31 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor BELPRINT FORMULARIOS E SERVICOS GRAFICOS LTDA, CNPJ/CPF: 04.866.848/0001-59, enviou o anexo para o item 8.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 11:34:42 | Continuamos aguardando as empresas LUAR e BUD CRUZ.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 11:44:02 | Lembrando que o prazo é ininterrupto e o desatendimento sujeitará o infrator às penalidades e sanções legais.  |
| Sistema            | 06/04/2021 11:50:14 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor BUD CRUZ EIRELI, CNPJ/CPF: 41.185.345/0001-44, enviou o anexo para o item 10.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:10:22 | Para GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI - Estamos aguardando somente a sua proposta para prosseguirmos.   |
| 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 13:26:56 | ok ja estou enviando   |
| 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 13:29:13 | ola sr pregoeiro peço desculpa mas 2 e 3 inexequível   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:36:22 | Para GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI - Pedido indeferido. Não há indício nenhum de inexequibilidade.   |
| Sistema            | 06/04/2021 13:48:15 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20, enviou o anexo para o item 2.  |
| Sistema            | 06/04/2021 13:50:21 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ/CPF: 36.788.205/0001-20, enviou o anexo para o item 3.  |
| 36.788.205/0001-20 | 06/04/2021 13:51:09 | olha pregoeiro nao paga o papel pode analisar ai me desculpa   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:54:42 | Para GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI - Não vou nem perder tempo pra comentar...  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:55:44 | Para GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI - Tendo em vista que transcorreu-se o prazo de três horas e não foi enviada a proposta atualizada, declaro a empresa LUAR desclassificada dos itens 02 e 03.                        |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:57:05 | Para GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI - O documento encaminhado é uma afronta absurda aos princípios legais da licitação e um desrespeito com os participantes e com esta municipalidade.                                 |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:57:30 | Para GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI - O caso será encaminhado para abertura dos procedimentos necessários para a aplicação das penalidades cabíveis.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 13:57:53 | Serão convocados os licitantes subsequentes nos itens 02 e 03 para análise da oferta apresentada.  |
| Sistema            | 06/04/2021 14:01:30 | Senhor fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 2.  |
| Sistema            | 06/04/2021 14:01:44 | Senhor fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 3.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 14:03:14 | Aos licitantes convocados, peço que encaminhem as propostas atualizadas o mais rápido possível, para prosseguirmos com as demais rotinas.  |
| Sistema            | 06/04/2021 14:07:14 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, CNPJ/CPF: 13.919.051/0001-63, enviou o anexo para o item 3.  |
| Sistema            | 06/04/2021 14:17:51 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor GRAFICA ITUANA LTDA, CNPJ/CPF: 13.616.554/0001-60, enviou o anexo para o item 2.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 14:26:00 | Encerrada a etapa de julgamento de propostas, será iniciada agora a verificação dos documentos de habilitação.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 14:26:13 | Peço que aguardem alguns minutos, por gentileza.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 14:43:18 | Analizados os documentos de habilitação daquelas empresas classificadas em primeiro lugar e verificado o pleno atendimento aos requisitos estabelecidos no edital, informo que as mesmas estão declaradas habilitadas. |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 14:44:24 | Será dado prosseguimento normal ao certame, seguindo-se o rito processual.   |
| Sistema            | 06/04/2021 14:44:38 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 14:44:51 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 06/04/2021 às 15:05:00.   |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 15:16:05 | Nada mais havendo a tratar e sem disposições em contrário, o processo tomará seu rito normal e, posteriormente, será encaminhado à senhora prefeita para homologação.  |
| Pregoeiro          | 06/04/2021 15:16:12 | Agradeço a participação de todos e desejo-lhes um ótimo dia.   |

| Eventos do Pregão             |                     |   |
|-------------------------------|---------------------|---|
| Evento                        | Data/Hora           | Observações   |
| Abertura de Prazo             | 06/04/2021 14:44:38 | Abertura de prazo para intenção de recurso  |
| Informado Fechamento de Prazo | 06/04/2021 14:44:51 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 06/04/2021 às 15:05:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:16 horas do dia 06 de abril de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CENDY BIAZUZO RAMOS  
Pregoeiro Oficial

ALAN DE MOURA LIMA  
Equipe de Apoio

KEVIN RAMOS  
Equipe de Apoio

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)

